
=+
I
I
I
I
I
I
I
I

!.J

$TEJ|.lŮPjS
Strana prr'rrí--.----.-.- -------------N 5212014

NZ 35/2014

zápisu.

d.užstva.

sepsaný dne dvacátéhodevátého dubna roku dvoutisícfiočtmáctéh o (29,o4.2DIq Ílnou JL]Dr'Marcelou Rychlou, notářkou se sídlem v Praze, notářská kancei'ii r}áa i, šteprinsta z:loso,na miýě samém \. jidelne Základní školy Šantrochovq Praha ó - nievnov' r.ra aarese praha oĎIevno\. 5anÍ'ochova j800 2 o ro7ho.lnuti orgánu prá\nické o.oby rl|c Š 80a aŽ 80g zátonačís]o 353/1992 Sb., a sice o rozhodnuti 
"tě"st" 

."r''i"" ň)"i"" ",, ii'n*e družstvo1753'1754,1755 Nad Alejí.. se sícllem Praha 6, Nua el":i il, pdďi ái oo.i'Č|žso ss zll'-.---
Existeoce_družstva ', B}'tové družstvo 1753,I,754'1,755 Nad Alejí..se sídlem Praha ó' NadAJejí l3' PSC 162 00' IČ 256 33 244 by]a ověiena z r1Ípi.o ' ot"ťoaniio ."i.tiiku vedenéhoMěstským soudem v Praze. odr1ílu Dr, vložky čí.1" 1!l] ;;;;"''d.idi+, t l",,'uz puoPetI H"Zukajcko piedseda piedstavenstva prohlásil, Že tento výpis z obchodniho lejsříku zedne 

'29.04.2014 obscbuje akturi.Jni stav r,iaajrt o spolelenstvi ;pil;ý;;';" obchodníhorejstiíku.---*-:-
Výpis z obchodního lejstříkuje přílohou číslo ] tohoto notářského zápisu'----*--*-----

Působnoý člerrské schůze družstva _.,1lB:'tgue družstvo 1753'1754.1755 Nad Alejí.. sesídlem Praha 6, Nad Alejí 13, PSČ 162 00, IČ: 2se T z+l, ptijiÁit io"ioánuti, o ttoi,"l ,"
:e|i:]rj: len:o nďáis\y zipis. byla ovéÍena dle 5 z:z a nasl' obóh' zríkoníku č.5]3/1991 sb.d Zcr. ro Ďranov tohoto druŽslva ve znění ke dni 14.03.2002. způsobilost členské schůzepiijíma1 roáodnutí byla ověřena z listiny přítomných, 

"" 
tt..Jiy]á]:lsieno, Že Jedniiníčlenské schůze se účastní osobně či v zastoupení členové družstva, počet 31, se kterymi je

:o-'"ji:^.' 
lrlasů pii hlasování na čienské schůzi pieastar'u.jici is|i;i 1.;"u všeclr členů

Listina přítonmých, list vlastnicM a plné moci jsou přílohou čísl" 2 t"h"t; ;;;ř-.-k;"

způsobiiost členské schůze přijímat loáodnutí byla ověřena z pozvií]l(y na čleDskou schůzi,která byla všem členům b1tového dnržstva lozeslána a doručena v souladu se stávajícínistanovami společně s návrhem stanov. aby se členové družstva mohli dopředu s nimiseznámit. a to do schriinl(y nebo na adresrr či na korespondenční adresu, většinou ema1lovou'

TJ::.ol" 
pozviínka uveřejněna v sou]adu se ZoK na webovýclr stÍínkách b}'tového

Pozvánka na členskou sclrůzije přílohou číslo 3 tohoto notářského zápisu.--*----.----...---



IIt.
Předseda členské schůze pan Petr Hazuka přerlnesl členské schůzi ke schválení toto

členská schůze družstva _ '' Bytové dřužstvo 1?53,1754,l755 Nad Alejí.. se sídlem Praha

6, Nail Alejí 13, PSč 162 o0,|Č:256 33 244, rozhoduje, že:--

\ lozhodnutíčlenskéschůzedružstva ' ,B) , tové&ústvo1753, I .154 ' I .755NadA le jí . ' se
..j^.. r."1l" o, Ň"o Alejí 13, PSČ 162 oó, rČ: 256 33244, doš1o na místě samém vjídelně

:iili šá;,ili;""lá.,u' i''ut,'o 6 - BŇnov' na ai1rese Praha 6._ Břefarcv, Šantochova

: ']0 2 dne d;acátéhodevátého dubna roku dvoutisícíhočhnáctého (29.D4.2014) v 18.30 hod'

:slnáct ]rodin tiicet minuo..------

L
-'-= Petf Hazúa, předseda představenstva. rrar' 19.0l'1968. lrvalý- pob}.t Praha 6. Břevnov,

r.i al";i lls:líďpied roÁodováoím kbodu 4. poiadu jednáni čIenské schůze vylrlásil, že

:iapitulrrje to, Že v začátku č1enské schůze byl ivolen předsedou a zapisovatelem členské

::hje on srám' sčitatelem hlasů pan Mirosiav ljruŠka. stávajici- místopředseda

:..dstavenstva. osobní totožnost předsedy pana Petra I{azuky. předsedy představenstva' nal.

.s.ói 'iqos, .*aý pobyt lraha 6, biemor', Ňad AJejí 1753/ 1 3, byla o\ éie1)a platn:ím úřednim

lukazem.--___------_-

Piedseda členské schůze druŽstva -,, B}'tove druzstvo 175].l754,1755 NcdAlejí..se sídlem

i,.J" o, Nj A1ejí l3. PSČ 16z oó, rČ: 256 33244 pan Peft Hazuka pIohlásil. že členská

schwe 
-je 

způsotilá přijímat rozhodnutí, neboť na jednfuí člerrské -schůze 
jsou přítonrni

členové árrržstva v počtu 32 členů, když před hlasovríím o stanovách 1 členka paní

Srankovičová opustiiajednací místnost ;je.tě dva členové b1tového &uŽstvaJe dostavili' se

n.ď.ij",pojáno 32 ilasů při hlasovániía členské schůzi' předstal.ující 78 % hlasů všech

tten.t tyovelro družstva. I.tomuto prohlášení nebyl vznesen žádný protest ploti výkoou

blasovaóího práva osobou přítomnou na jednání členské schůze, ani nebyl vznesen protest

žádné osoby, že nebyla přiiuštěna na jednání členské schůze, nebo jí nebyl umožněn výkon

hlasovacího pláva'--.
Předseda členské schůze pan Petr Hazúa vyhlásil' že hlasování členů družstva bude probíhat

aklamací. zvednutím ruky'-------.---

přijímá se toto úplné znění stanoY:------.--



\..
čast n. ---------.-

cl.3.

ČLENsTvÍ v DRUŽSTVU

Č|.4. ČI.26. ---.-..---..-

NÁJEN,,| DRUŽSTE\'l..liHo BYTU

Č1.29' - ČI. 51'



I ---!

Č& u. _.-.-.--..-----------'-.-.

mGÁNY DRUŽSTVA ---

Č1s2. - ČI.12'

cást vII. ------

Č|.73. ČI. 7,7, ---.-----------------
\.

cást VIII. ---.--.-..

^UŠENÍ A LIKVIDACE



T

1) Filma:

2) Síďo:

,,B}tové družstvo |153' 1,153,1755 Nad Alejf, ---..-

Pmha 6, Nad Alejí 13, PSČ 162 00---'-.----.

Plávní poměry družstva uplal,uje zákon a t}'to stanoly. -"-_----
\..

4) DrýsNo se 7ak]ádá na dobu neurčitou' -------

1) DÍužstvo je spoleěeNtvím osob stalších 18 let, které se sdružily za účelem koupě domů čp.

l, 'tsl,t, lsc'1755vPÍaze6,NadAlejíazaúčelemzajišťováníbýoÚchpotřebsvýchčlenů.
Může splavovat domy s b}ty a nebýovými plostory ve vlasbictví jiných osob a pťovozovat

za podmínek stanovených zákonem ě.90/2012 Sb. (ďíle jen zakoí) i jinou činnost' pokud tím

neobozí uspokojovrání b}'tových potřeb s.i.ých členů a pokud má taková činnost pouze

dopJikor1Í nebo veďejší charakter. -----. 
'"- 

...

2) Družstvo je pÉ\tlickou osobou' vystupuje v púuích vztazích svým jménem a za porušení

svých závazku odpovídá ce1ým svým majetk

3) Členové družstva neÍučí za 7ÁyazkJ óÍýžstva. ---.----------'-.---

4) Družstvo je obchodní ko1pomcí. --.---

5) Základní kapitá družstvaje tvořen soul]mem členslcých vkladů. --

l) Činnost drústva je založela na vlas1nictví, splávě a plovozu b}toÚch domů, b}'tu a

nebýových prostor, budov s nebýov:Fni prcstory a na ostatním majetku dÍuŽstva' -'--.---



2) Předmětgm podnikání (ěinnosti) družstvaje:

. pionájem b}tovýah a neb}tových prostoÍ a posk}tování služeb s tím spojených---------

------------:.--Cást IIL

..Č1.4------.-----.-------

|) členem družstva může bý pove z|úa|á fyzická osob4 která se zayáže k dodržovíní

staBov. -------------'---

2) Jako děďc dÍužstevního podílu se může stát čleíem družstva i nezletilá frácká osoba"

nebo též fuzická osoba' ktelá nemá na území ceské lepubliky trvalý pob}4. ---.-------.-

3) Členství vznika při splnění podmínek stanovených ziíkonem a těmito stanoYam! a to: ----.-

a) dnem rozhodnutí pŤedstavens1va druŽstva o přijetí za ělena nebo pozdějším dnem

Wedeným v tom1o lozhodnutí ----------------

b) převodem nebo přechodem družstolmího podílu --------------;-----.--.-----.-..-----

c)jiným způsobem stanoveným aákonem. -

4) Clenství právnicfých osob je lTloučeno. --

1) ČlensM vzniká dnem, kdy představenstvo roáodno o pfijetí za člena rra zrák1adě píserrrné

pŤilrtášky. K přihlášce musí bý připojeno p otý|zeti o zaplace||í zLáklatlního ělenského vkladu

ve výši 2000'- Kě, případně dalšfuo členského vkladu. Přihláška uchazeče o členství i

roáodnutí díužstva o přijetí musí mít písemnou formu a vždy obsahovat firmu družstva,

jméno a byd1iště uchazeče o ělenství a vymezeníjeho družstovního podílu. ------------.

2) Představenstvo je povinno Toáodnout o přihlášce nejpozději na pn'!í schůá v měsíci

následujícím po dni, kdy byla dÍužstw přilrláška doruěena. Prcti zamítavému rozhodnutí

může uchazeč podat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení lozhodnutí odvolrání k členské schůzi

družstva, ktelá ho Fojedná pň nejbližším zasedání. -.-------_



sťana sedmá----- .--------..----.--.--.N 5212014
NZ35/20r4

3) Družstvo l'rá1í zá.kladní ělenský vklad případně další členský vklad uchazeči o členýví,

kteÉho nepřijalo za člena, do třiceti dnů ode dne nabý účirurosti roáodnutí o nepřijetí

uchazece za člena druŽs1va.-----------

4) Dlužsťvo muže příj mout sazebnik záyaztrých poplatků za rcgistace a úkony pŤováděné za

úěelem vedení ělenské evidence, případně dalších adninishati.ra1ích prací. Sazebník schvaluje

č|enská schůze na ná!Ťh piedsta\ensrva' ---

----------Družstevní-podíl.----

l) Družstevní podít pŤedstal.uje pTáva a povirrnosti čIena plynouci z členství v dÍužst!'tr' .---.--

2) SpoluvlaŠtnicM družstewího podíluje lrylouěano. ----._--:-

3) Zastavení družstevního podíluje zakázríno

----*--Spo1ečné členství malželů-.-----..i--------:..-------.-.

l) společné ělensM manŽelů v družstvll vzniká, jestliže je družstewí podíl součástí

společného jmění matže|ů', Ze společného člensM jsou oba marřelé opláměni a poúrmi

spolďně a nerozdí|rrě. Jako spoleění členové mají jeden } as. ----

2) Jeli s družstewím poďlem, kteý je součástí společného jmění manželů, spojeno právo na

uzavření nájemní smlou.vy k družstevnímu bytu, jde o plávo na uzavření smlouly o

společném nájmu manŽelů.

3) Je-1i s družstewím podílem, kteý je součástí společného jmění manželů, spo.jen nájern

&uzstemiho byht' jde o spoleěný nájem manželů. -...---------

{) JeJi jeden z manŽelí ýučným členem družstva, mají oba manželé společné nájenní

Fívo poďe občanského ziátona odvozené od pŤáva nájmu marržela; který je výluěným

členem družstva. V pŤípadě zániku člelství manžela' odjehož nájemního práva bylo společné

nájemní právo odvozeno, zanikí také nájemní plávo &uhého maÍúela. ..-------.

í) Společné členství manželů zaniká:

d \rypoiádáním spoIečného jměnj manzetů



b) mam;fon uplyrrutím lhůf pro jeho vypořrídání podle občanského zríkoníku'
c) Iozhod[utím soudu,

d) písemnou dohodou rozvedených malželů,

e) smÍíjednoho z maléelů,

Í) ryloučením jednoho z malželů z družstva
tohoto manžela' *--

vznik samostal!ého člensfuí

NZ 35/2014

z důYodů spočívajících ÚbÍadně na stralě

..-----c1.8___---____--____---_____--_____--__\_

1) Vznikem společného členství manželri nezaniká to samostatné člensM kteléhokoliv z nicl!kteÉ se nepřeměnilo najejich člensfuí společné. -*------*--

2) ExisteÍce společného člensM manželů nerylučuje
lteréhokoliv z nich v tomtéž nebo ji!ém b}1ovém družstw. --

--*-.---..--. splynutí družstevních podílů

--------*-..----- Přeměna člensM-----

\abudeli člen za trváni svého členství v ú!žsť''u další dÍuŽstevní bodíl, jeho dnržstevnípodíty spl}vají v jeďný družstevní podíl v der1 kdy je člen nabuae. rsou-ti vsat s tazo1a zdruŽstevních podílů spojena práva třetích osob, družster,ní podíly spýají až Lern, my tatopÉva třetích osob zaniknou, ledaže dohoda člena družstva s takovou třetí osobou uIčí iinak.--

i. přeně1e.'.členství docltazi v případectL kdy se společné člen,fuí malrŽe]ů mění na*mostatné členství jednoho z manželů nebo se samostatné členství jednoho z manŽelů mění= společné členství manželů' a to buď dohodou manželů nebo ooioaou b|atycrr rnanzelrijioěDou ve formě stanovené ziákonem nebo pravomocn]firr roáodnutím souáu. -.--.--------.--



s:rna devátá-------. ''----------.-..-.*--N 5212014
NZ35/2014

?...zdělení družstevního podílu je možné, jeJi člen nájemcem nejméně dvou druŽste\,Ťích
l1i nebo íejméně dvou dluŽstevních DebytoÚch prostolů anebo nejméně jednoho

::istevního b1tu a jednoho &užstevního nebytového plostořu. Člen, jenž je původním
.5!níkem rozdělovaného dťužstevíího podílu' ručí za dluhy, které jsou s družstevním
..3 em spojeny. Právní účinty lozdělení družstevního podí]u Dastanou nejdříve splněním
.ladové povinrrosti k zrikladnímu členskému vkladu nabyvatelem &užstevního podíiu
..jklého rozdě]ením. Pii rozdělení družste\'ního poďlu a převodu nebo přechodu --------

:.j^tevních podílů vzDiklých rozdělením se určí, se kterým z nových druŽstevních podílů
:j.Č spojen nájem ktelého družstevního b}'tu nebo družstevního nebytového prostolu.-------

:.:f družstva má právo zejména:

. lčastnit se osobně nebo prostřednictvím svého na podkladě plné moc1 zÍnocněného
:j:upce na jednání a rozhodovrání členské schůze' Plna moc pro zastupování musí bý
::.3íná a musí zní l'1plývat, zda byla udělena prc zastoupení na iedné nebo na více
i .:slq'ch schůzích' Nikdo rresmí b}t na jeclnrinÍ e]enské schuze zmocnencem více neŽ Jedné
:-.j]\ všech ělenů ďužstva, jinak platí, že ]lemá plo jednríní na členské schůzi udělenu
-::ou p]nou moc' schůze představenstva družstva nebo schůze konbolní komise druŽstva se
: :' má púvo zúčastnit jen tehdy, pokud o jeho účas1i představenstvo druŽstva nebo kontlolní
.  -  i . .  ř ^  ? l . ^ , l . .

: .'olit a bý volen do
: -:]\ ené ziikonem, popř.

orgánů družsfua, jeJi plně svéprár.rrý a splňuje další podmínky
slano\ alni d ruŽsl\ a, -

: :.iacet se s ná\Ťhy, stížnostni a náměty týkajícími se činnosti druŽstva na olgány dlužstva
. '. informován o jejich vyi.ízení, -----.

' .rližet do členské evidence, která se týkájeho členství, žádat o \rydání potvrzcru o svem
' . . : . ' l i i aoobsahujehozáp isuver idenc i , -  . . - . . - . - - - - - - . - - - " . . - . - - - - - - - - . - . . .

. ]za\ít smlouvu o nájmu &užstevního b}1u (d.užstevního nebytového p.ostoru) jako
-::l-falel na Ziíkladě smlouvy o převoclu druŽstevního podílu, zanikneli se zínikem členství
:-:.' .Jce v býovém dlužstr'u i jeho nájem býu' a splní.li dďší podmínky Účené stanovami,

' ::rzet wpořádací podíi podle stanov v piípadě zániku členství' -

. ::ii nájemné spojené s uživríním družstel'!ího býu (družstemího neb}Íového prostoru) v.: :jj:.J pouze úče]ně vynaložených nákladů vzniklýclr druŽst\'u přijeho správě, včetíě -*--



strana desátá----- N 52l2ol4
NZ35/2014

rákladů na opravy, modernizace a lekonstrukce domů, ve ktelých se nacházejí' a příspěvků na

T:::^:''::**.* 
finančního zdroje na opralry a investice do těchto &Užstevních b}tů. družstevního neb)tového proslon]),

i) obdržet kopii zápisu z členské schůz',
rák]adů spojených s jejich poiízením dle

včetně jeho příloh, za úhradu účelně vyrraložených
platnélro poplatkového řádu &uŽstva, schváeného

]ředstavenstvem'

:h). obdržet loční vyúčtování zaplacených záloh na nájemné a záloh na úhrady za plaění
.pojená s užíváním družstevního b}tu (&uŽstevního nebytového plostonl) a na vypořádání
:řeplatků z tohoto vyúčtoviíní poďe C
zásad schválených č'eo.tou."i't"i' .---].1]-"-l-"- ::::::: ::*:111.' 

.r]i111 ..** 
.

:l účastnil se veškeré družsteM činnosti a podílet se na výhodách, které d.užstvo svýmclenům 
.poskytuje, na převod piiděleného družste\,ního býu (družster,ního nebÍového

.rostoru) do vlastnictví po splnění zákonných podnínek plo tento převod stanovených aihradě vzniklých níkladů družsfuu v souvislosti s převodenrdružster,ního bytu 1oruzstevního:eb}.tového plostoru) Ve výší stanovené poplatkovým řádem družstva, pok;d členská schůze:ozhoďle o rozdělení domu na b).tové jednotky a ojejiclr převodu na fyzic(é osooy' ------
. i na užívání bytu a společných částí domu a zďízení domu v souladu s plavidly stanovenými:fiivními předpisy a přerlpisy přijatými druŽstvem, -.*---.-*---*--------.-----.'----

'r na podíl na likvidačním zůstatku v piípadě zrušení druŽstva 1ikvidací,.-:*-----.-.---....----

. m dďší práva, která r'ypl;ívají z právních předpisů, stanov a ostatních předpisů druŽstva.-.

--*-.--*-.-*-c]enské povinnosti

.'.n dťužstvaje poviÍen zejména:

: spLnit další členský vklad podle
:-oury o dalším členském vkladu;

. Jodržoval zákony, jiné právní piedpjsy a stano\'y a plnit rozhodnutí orgánů druŽstva,--.-*-
' platit řádně a včas veškeré platby určené obecně závazn]i,rni předpisy, stanovami,:::3stavenstvem a členskou schůzí' a to ve Úši' lhůtách a způsobem sáoven;;m usnesením: ::ské schůze či představenstva, pokud neplynou piímo z těchto sta,lov' -*--..----.-.----.--

čl'15 ve stanovené výši a Ihůtě podle těchto stanov a



:.3na jedenáctá---- ---.-'--------.----.-N 52l2o14
N235n014

: lzavřít nájenmí smloul'Ll plaťt nájemné (včetně mimoiádného příspěvku na dloúodobé
:'1h}.na opnvy a dodatečné investice podle těchto stanov) a úhradu za plnění spojená s

-:\'áním družstevního b}'tu (družstevního nebytového plostoru) nebo 
"álohy 

,'u ně u"
.-..lol'ené výši a lhůtě splatnosti' uhradit nedoplatek z vyúčtování těchto zálofu -----*--.

: .Jbradit &užstvu ulok z prodlení ve výši 1 promile dlužné částky za každý den prodlení,
.-néně však 10 Kč za každý i započatý měsíc prodlení, jednáJi se o diuh z titulu nájemného.- družstevnr b}t (dnržstevní neb}.tový prostol) a úhrad za služby spojené s Jeho užíváním

.:.o z tifulu příspěvku vlastníka byfu (neb),tového prostoru) na,p.auu ao-u a pozemku a
-1d za sluZb) \pojťne s jeho uŽI!ánlm,...----'--.----....----

. juadit přispěvky na činnost družstva a platit úhadu za rlkony družstvq Jkterých rozhodne
:-:jská schůze'

: .bránjt majetek družstva před olrroženírr. poškozením, zničením nebo ztrátou, Clodržovat
::::orní řád, předpisy o požámí ochlaně a řádíě užívat a udržovat družstevni bý nebo
:-jstevní neb).tový plostor včetně společných prostor a zďízerrí domu a řádně uživat plnění
:'..sB1o\'aná s užíváním družstevního bytu (družstevního nebyového plostoru), --------

:' 
'ra 

zákiadě uzaviené smlouvy o nájmu ve lhůtě stanovené družstvem převzít dnrŽstel'!í b)t
].ro dlužýevní neb).lo'^ý prostor, v případě opožttěného převzetí d.užstevního b}'tu nebo
:-JŽstevního nebytového prostolu íalnadit družstr'u škodu, která takto vznikne, jakož i
-':.radit ďužstvu škodu' která vznikne opoŽděnjrrn oznáneníl o tom. že daný bý člen

.: oznamovat a do]ožit družsh'tl kaŽdou změnu údajů evidovarrýclr v seznamu Čienů bez
::..1ečného odk1adtr, nejdéle do 15 dnů, poté. co tato skutečnost nastala, jakoŽ i ve stejné
:':c oznamovat družsh,rr veškeré změny podstatné pro vedení b1tové evidence, včetně
' =amovánl změn týkajících se člerra a příslušníků jeho domácnosti, ktelé jsou podstatné pro
::ení členské a býové evidence, rozúčtovríní cen za pinění spojená s užlvaním b}'tu a
::lčováním písenmostí' osobami roáodnými pro rozúčtovrání služeb je nájemce b}tu a

:::rr. u kterých lze mít Ža to, Že s ním budou žít v bytě po dobu delší neŽ á měsíce v pruběhu
..:ol'acího období; .

.ŤloŽnit osobrám pověřen]ýn družstvem, aby po předchozím oznámení zjišťovaly technický
. :-'' druŽstevního býu nebo diužste\'Ťího nebyového plostoru a stavy měřidet, prováděly
::.:ze. opraly, údržbu i instalaci měřidel a další pláce nutné k řádnému provozu domů a byr-l;

'.Jstranit ZáVady a poškození, ktelá na jiných by'tech nebo na společných částech nebo
..Z.nt domu způsobil sám nebo ti, kteří s ním byt uŽívají, či jeho hosté. Nestane-li se tak,
., lružstvo právo' po předchozím písemném upozomění člena' závady a poškození odstranit

- :' Žadovat od ného ná|l]radu,



>-::a dvanáctá---- ---.---------...----N 5212014
NZ 35/2014

.. :ro\,ádět běfuou údržbu a všechny opravy v prorrajatých a užívaných plostolách o}.tu či

:.:1ror'ých prostor), a to věotně výměn všech zařizovacích piedmětů.---------------

rÍzet se plovádění úpralT bytu ajeho zařízení, jimiž by byl něněn váled a lechíický stav

:::u (plyn, výápění, voda, kanalizace, elektřoiístalace, vzduchotechnika, STA apod.).

::]\ !. v bÍě' ke kterým je třeba stavební povolení nebo oblášení podle stavebních předpisů

. i:eré by měnily teclrnick.ý stav domu, lze provádět jen s předchozím písemným soúlasem

:::Žsiva \Tdaným na Základě přgd]ožené stavební dokumentace č1eneni..--------.-.--.----'.---

.' umožnit plovedení stavebních úplav bytu a jiných podstatných změn v bytě, které je

:-:^B'o povinno plovést na pŤíkaz příslušného olgáru s1átní správy nebo rozhodÍutí členské
j.::Jze' v případě, že č]en družstva neumožní provedení těchto prací, odpovídá za škodu,
...í b). nesplíěním této povírnosti vznikla, ---------..----------.--.

zJrŽet se jednání, jímž by zasahovai do púv ostatních nájemců v donrě, či omezoval nebo

'::ložňoval výkon jejich práv, -------

] z3chovávat doblé mla\,y a nenarušovat vzájemné vztahy s ostatními členy družstva,----.

.radit členské vklady a další majetkovou účast na činnosti družstva ve výši určené

:.'.:or'ami nebo členskou schůzí' --------

:odílet se na zríkladě lozhodnutí členské schůze na úh1adě áráty družstva maximálně ve

. i: uojnásobku základního členského vkladu, když uhazovací povirtnost nesmí b]ýt uložena

: .' ětším Iozsahu než kolik činí skutečná výše ztáty družstva. Uhrpzovací povinnost lze

. ]Žii. pokud ztráta družstva byla zjištěna iádnou nebo mimořádnou účetní závěIkou' ktelá

:. : projednrirra členskou schťrzí a k ťůradě zháty byl již přednostně použit nerczdělený zisk

. jnulých 1et a nedělitelný a jiné fondy, které lze k úfuadě ztáty pouŽít, a lozhodnuti

: ::ské sclrůze o uhmzovací povinrrosti bylo přijato do jednoho roku ode dne skončení

'::rího období' v němž ztátar]lazeíá,'lbÍazovací poviÍllostí vznik]a; -----.---------

. . -spívat podle sÚch možností k úspěšné činnosti dtuŽstva; -.-

. :: dlxŽstva nesmí: -

' :enechat b}'t do podnájmu bez předchozího písemného souhlasu představenstva. v případě

-l:rhlasu představenstva je člen oprávněn obrátit se Ía členskou schůzi druŽstva, aby

: : :...dnutí představenstva změnila. -:*-:

. ]nístit faktické sídlo ťrrmy nebo fakticky podnikat v domě družstva bez předchozího

: :.:nného souhlasu představenstva. v případě nesouhlasu představenstva je člen oplávněn
: ].:.ii se ía členskou schůzi druŽstva' aby roáodnutí představenstva Změnila' .------*:.



druŽstw ie tvořen základním členshým vk]adem a dalším člensk;fon
l) Členský vklad v
l*ladem podle č1. 15.

{) o pŤevzetí povinnosti k dalšímu ělenskému ykladrr 11vr; ot:d,*'.!i.*. se členem

píse'oo* .n'ro,,*, r.terá obsahuje údaje o výši peněžitého vlr1adu nebo o tom, jaká věc nebo
.po]""a"ni.;*e 

p..a"" anebo poslq.hutí jaké.,úby *oří př"d*ct 
""p:Ťin"}" 

vkladu' dríe
.4r:sob 

a 6si oceneni nepeněŽitého vkladu, lhůtu pro splnění vkladové povinnosti a

;d.í"b p;" qpoŤIádání dalšího členského vkladu nebo jeho úásti za trvání členství.

i.to,,vlro iutsm !t",'ském vkladu, její znrěnu nebo zrušení schvaluje pŤedstavenstvo. ----"

!) Další členský vklad může mít také formu nepeněátého vkladu.

o Nepeněžity vklad ocení znalec ze seznaÍnu znalců vedeného podle jiného gár,rríro

řJpi.,.,' *e*ý aonodou družstva a vkladatele, a to na náklad vkladatele' Nepeněáqý vklad

||i zapotítat la tlenský vklad lryšší častkou, než na jakou byl oceněn. .-.--"-".-.-:---

:) Zikt,adrí člerrslcý vklad je pro všechny členy dnŽstva stejný a činí' 2000,. Kč. Po dobu

í.reni etenswi v druzstr,'u nesmí výše členského vkladu člena v družstvu klesnout pod hodnotu

základního č1enského vKadu. -.------....-----

j) v případě zÚš€ní základního ělenského vHadu nabo snížení základnfto členského vkladu

se posfupuje podle zákona' ---.-.-----------.----- -"-"--\.-

7) Nepeněáý vklad schvaluje před jeho v1ožením členská schůze'

Další člensl.ý vklad-

1) Další členský vklad předsta\,uje majetkovou úěast čleEa na pořízení drústevního domu'

&r.řstevrjho b)tu (dŤužstevního nebÍového plostonr), a to fomou koupě, účast na

rechnickém áodnocení domu, drLrŽsteurího b)tu (družstel,Ťího nebýového prostoru) nebo na

pořízení pozemku příslušejícího k domu

]) Člen se může dalším ělenským vkladem podílet i na poŤízení jiného neŽ družsterního býtl

éo jiného než družste\Ťúho nebýového prostoru v domě. --*-

-l) Datší členský vktad, kteťým se čten podílel na poŤízení jiného nď djužste\.rrího b}tu nebo

fuáo než dÍužste\.ního neb1tovetro proioru nebo najejich tecbnickém áodnocení anebo na



:']:izení k nim příslušejícího pozemku, se členovi družstva vrátí, staneli se tento bý nebo

:.]1ový prostor družstevním b}.tem nebo družsteurím nebýovým plostoťem. -------------

---_'.*'.Převod družstevního podílu---

- PIávní účiDky přeÝodu druŽstcvního podílu nastávají vůči družstlru dnem doručeÍí účinné

j::lou\Y o převodu družstevního podílu družstvu, 1edaŽe smlouva ulči účinky později. T)'téŽ

'::nLy jako doručení smlouvy má doručení problášení převodce a naby\atele o uzaliení

.<oléto snlouvy. Převoditelnost družstevního podíiu člena býového družštva.nelze omezit

=: i11oučit. polr.udjsou splněny podmínky člensM podle č1. 4' -

: Převodem dn]Žstevního podílrl. s nímŽ byl spojen nájem drÚžstevního bytu nebo právo na

jr3\ ření smlouvy o nájmu družstevního b}tu, dochází k převodu nájmu dřužstevního bytu'

l::bo převodu práva na uza1'Ťení smlouvy o nájmu družste\aího b}tu včetně všech pláv a

':1inností s tím spojených, a to včetl1ě všech dluhů převodce vůči bytovému družstr.u a dluhů

]..:orého drrrŽstva vůči převodci' ktelé souvisejí s užíváním družstevního b).tu převodcem,

::.bo s plávem na uzavření smlourry o nájnrr družstevního býu za podmínek určených

: -:novaml. -------''--_-_

.. Pievodce družste\'ního podílu ručí za dluhy, které jsou s družstevním podílem spojeny. ---

' Družstevní podíl člena - vlastníka přechází pievodemjednotky na nÓvého vlastníka. ---..--

PŤevod části družstevního podílu-.--*.-

- :n může přovést část svého družstevního podílu po jeho ťozdělení za podmínek uvedených

:l'11 najiného člena. -



]]:.hodem druŽstevního podílu;

- ..;;66 r,1rozrurrěrrí o neúspěŠne opakované dražbě v řízení o výkonu rozbodnutí nebo v

. :.::::. nebo, nejsou-li č1enská práva a povimolti převoditelné' pnvomocnjnr-r naiízením

. ..J loáo.lnutí postiŽením členských práv a povinností, ne,bo právní.mocí exekrrčního

..:j.r k postižení členských práv a povimostí po uplyrrutí' lhůty lvedené ve výzvě ke

.-: rlmáhané povinnosti podle zvůštrrího právního předpizu, tyl.li v této lhůtě 
::di]l

:-]tnutím insolvenčního návrhu pro nedostatek maietku člena;

:. :]3 zastavení exekuce, po pťa\,nl moci Íozhodnutí o tomto ná\Ťhu; -----:-----"-.--'.-

]::''oden druŽstevního podílu na drůstvo v důsledku neubrazení pohledávky

: . :Luzrríka vůči rjružslvu zajištěné převodem těchto práv; -*--

. : ' . r n  d ' JTs rva  be7  p r : i \n iho  nas luoce

uzavřenou v písemné formě, končí

obdrží člen' ---.-.

...::sir'í v družstvu se obnoruje, jestliže byi zrušen konturz na í]ajetek člena; to neplau'

.. :: b]l konturz Zrúšen po splněni rozvrlrového usnesení nebo ploto, že majetek dlužníka

. :: -: nepostačující' -

zániku členství mezi ělenem a druŽstvem

sjednaqim drrem. Jedno vyhotovení dohody

vystoupení



: :11úže z družstva vystoupit' Členství Zaniká uplynutím výpovědní doby dvou měsíců;

. : ]liuty začíná prvním dnem kaleltdářního rněsíce následujícího po dorLrčení písemného

.::]] č1ena o vystoupení družstvu' ----_-

- .... který lrystupuje z .lružstva proto. že nesouhlasí se změnoLr stanov, je por inert v

: -.:]1 ozniin1ení o vystoupení rrvést ten1o důvod svého vystoupení, doručit oznámení o

:.:.ni družstvu ve lhůtě 1 ěsíce ode dne, kdy se dozvěděl nebo mohl do7vědět o této

. .. lqjdéle však do 3 měsícťl poté, kdy č]enská schůze o Změně stanov roáodla, jinak se

.. : iLena vystoupit z druŽstva z důvodu nesouhlasu so změnou stanov nepřihlíží' Změna
.: ' :1ení pro vystupuiÍcího č1ena Írčfulá a ý^ah .Í]ezi d1.užstvem a ělencm se řídí

: ::íll1i stanovami. Členstvi vystupujícího člena Zaniká uplylutím kalqndářního měsíce'

:. . r]]o oznámení o vystoupení družst\u doručeno. .-..-----.-'.-----

-::není o ÝJstoupení může člen odvolatjcn p];e1nné a se souh]asen drlrŽstýa. --.-.----'-.

Přechod družsteurího podíltt--.----------.---

' ].dice &uŽste\'ního podílu přechází nájem dřužstevního b1tu nebo právo na uzavienL

.,-' o nájmu, včetně práv a po\'inností s tím spojených' --.-------

' -.Ž !e\ ní podí1' který byl ve společném jmění nanželů, přechází na pozůstalébo nanžela,

: :. se přihlédne při vypořádání dědictví' -

.-.---.-----..--.- \ ) |oL'Čcri cIen3 ./ druŽst\ á.-

..:r (společní č1enové) může být z &užstva vyloučen rozhodt]utím představenstva

!.'a. zejména pokud závažným způsobem nebo opakovaně porušil svoji povinnost

: -' :j ící z nájrnu, nebo bylJi pravomocně odsouzen pro úmys1ný trestný čiD spáchaný na
. ::.'-J nebo na osobě, která byd1í v domě. kde je nájemcův byt, nebo ploti cizímu naje1ku,

:. .. \. tomto domě nachazí' ---.---.---.-

-:ié porušení povinnosti laplývající z nájmu se budou vždy povaŽovat t)to piípady: --'

:.lrazení nájemného a úfuad za plnětrí poskýovaná s užíváním bytu ve qýšj odpovídající
. :sobku něsíčtrího nájenrného a úhlad za plnění poskytovaDá s uŽíváním bytu' ---.---



NZ 35/2014

: ::-.:rní pobledávky &užstva komě pohledávek dle předchozího písmene přesáhly částku

].- Kč včetně; _--.

' ::.nechání družstevního b}'tu do podnájmu jiné osobě bez předchozího písemného

'. -.' :su představeústva' ------------.-...--------

: :':rrší-li člen družstva hrubě svou povinnost qplývající z nájmu

: :'.rušuje-li člen družstva opakovaně stanovy a domo\,ní řád, ač na to byl ďužstvem

':':l..měn a nesjednal nápravtr ve lhůtě mrr poskytnu1e -------.

- 1Jzhodnutí o vyloučení spoleěných členů (manzelů) se samostatně doručuje každému z

.-Že1ů. -----_--

: .:.d rozhodnutím o laloučení je &užstvo povinno udělit členovi písemnou výstrahu. o

-:. :ní rýstrahy rozhoduje představenstvo' ve výstfaze se vždy uvede důvod jejího udělení a

. .: s. upozomí 1,]a možnost 1Tloučení a vyzve se' aby s porušoviíním členských povinnosti

-.s-1 a následky porušení členských povinl)ostí odshanil; k tomu se členovi vždy posk}tne

' -.iená lhÚa, nejméně v délce 3oti dnů. výstraha musí bý členovi druŽstva zaslína nc

::::čor ací adresu uvedenou v seznamu členů rlružstva' vyloučit člena družslva bez udělení
.: : ]ředchozí písemné výstrahy lze v případě, Že po.ušení členských povinností nebo jiné

:-:žté důvody uve.lené ve stanovách měly následky' které nelze odstanit' vyloučit ólena

--jsn a bez předcházející písemné výstlahy lze ýždy ý případě' pokud byi plavomocně

-':uen pro únryslný trestný čin spáchaný ploti družst\1r a nebo prcti členovi družstva' ----

- ]..ráodnutí o vyloučení se vyhotoví písemně' Ploti roáodnutí představenstva o vyloučení
'-j. člen podat odůvodněné nrimitky k členské schůzi ve lhůtě ťicetj dnů ode dne dorlrčení

:'i.není o rryloučení, k nrimitkám poclan;firr v rozporu s tím se nepňblíží. Rozlrodnutí musí

:f:io\'at poučení o plávu vylučovaného člena poda1 odůvodněné námitky k členské schůzi'

'.ipadě lylučování společných členů (manželů), má každý z manželů plávo vznést námitky

;:::: roáodnutí o vyloučení bez ohledu na vůli druhého manžeia

: 1oáodnutí piedstavenstva o lryloučení člena a rozhodnutí členské schůze o potvrzení

:::::odnuí o vyloučení se vylučovanému členovi dorr.rčí do vlastních rukou na jeho adresrt

. ::enou v seznamlr členů' -----------

: C1ensfuí vylučované osoby zanikne marným uplynutím lhů1y plo podání námitek' nebo

-'.n' kdy vylučovanému členovi bylo doručeno rozhodnutí členské schrize o zamítnutí jelro

:::.itek. -----_---

- ?roti rozhodnutí členské schůze o zamítnutí íámitek můŽe vylučovaný člen podat ve lhůtě

: rěsícůodednedoručenítohotorczhodnutínávrhksoudunapfoh]ášenírozhodnutío
..učení za neplatné' Do doby uplynutí lhůty pro podání návrhu u soudLr nebo do doby ----



.-: : ::ocíého skončení soudního iízení druŽstvo nemůže vůči tomuto členovi uplatnit žádná

:-] : ]')noucí ze zánikujeho ělenství' ---

' '-::nn o je oplávněno rozhodnutí o rryloučení zrušit. o zrušení rozhodnutí o vyloučení

-:-:,::lje piedstaveústvo. Se zruŠenim lyloučení mr]sí qlouěený čten vyslovit písemný

. . - . . . ' pokuaneudě lí tentosouh lasdo jednohoměsíceodedne,kdyby lo tétoosobě

.:l:::utí o zrušení lryloučení doruČeno. k roáodnutí o zrušení r1'loučení se nepřihlíží' Toto

:::':::. pokud vyloučená osoba o zruŠení rozhodnutí o \Tloučení již dříve písemně požádala.

'::--:r:enstvo je oprávněno zrušit lozhodnutí o vyloučení v případech, v nichž probíhá řízení

: ;::1ášení neplatnosti lryloučení člena z druŽstva. Pokud bylo lozhodnutí o vyloučení

:-=:o. nebo byloJi rozhodltuto členskou schůzí nebo soudem o tom, že nrímitky člena proti

- ::: jnutí o lTloučeníj sou důvodné, ělenství člena v družst\,,u nezan <loj:.--:-

Zánik družstva

-. ::-sn í zaniká zánikem družstva bez právního nástupce dnem výmazu družstva z veřeiného

:= i-jku.

V1poiádací podíl

Z3nikemčlenstvívznikáb]ivalémučlenovinebojehodědicůmnároknavypořádacípoďl.
. . i: r)'pořádacího podílu je stanovena zákonem'.---------.----.----.

------splatnost vypořádacího podílu-.-

\árok na v]íplatu vypořádacího podílu vzniká up1ynrrtím tří měsíců od plojednání řádné

':::rí závěrky za rok, ve kterém členství zaniklo' čienskou schůzí' není.li dále stanoveno

:!i' Pokud io hospodářská situace dnržstva dovoluje. rrrůže družstvo na základě lozhodnutí

::.lstavenstva uspokojit tento nfuok nebo jeho část i dříve. -----

: Pokud by1 člen z bytového ďuŽst\,a \,Tloučen, počítá se lhůta tŤi měsíců až ode dne

'' :ného uplynutí lhůty pro podáoí návrhu na plohlášení nep]atnosti lyloučení nebo ode dne'

1ě ž nabylo plávní moci lozhod rtí soudu, kter}im bylo řízení ve věci určení neplatnosti

.:]iodnutí o vyloučení skončeno. -----.



:'Jana devateDáctá-: -'-.-.-----.-.----.---N 5212014
NZ35/2014

Seznam clenů-.----.

' DrLržstvo vede seznam všech svých č1enů. Do seznamu členů se Zapisuje: ---'-..--------.----

. jnéno, příjmení, bydliště a datum narození, případně také jiná členem ulčená adlesa pro

:.lručoviíní; -_----

:r den a způsob vznikrr a ziíniktr členství v družstvu, výše základního členského vkladu a

:.:lšfio členského vkladu a rozsah splnění vkladové povi[nosti k těmto vkladům

i Člen je povinen oznánit a doloŽit druŽstw každou změnu údajů evidoÝaíých v seznamu

: enů bez zbýečného odkiadu poté. kdy tato skutečnost nastala. Družstvo je povinno pIovest

:jpís zapisované skutečnosti bez zbýečÍého odk1adu poté, co mu bude změna ploká7ána.---.-

j Do sezmmu členů má právo nahlížet a žádat bezplatné vydání potvEení o svém členstvi a

::sahu svého zápisu v seznamu čIenů každý člen dnržstva. Pokud č]en požaduje vydání

:rhoto potwzení ěastěji neŽii 1x za rok,je povinen ubradit druŽstrr odůvodněné náklady s tim

::oJene. -.-------'.-

: Pře.lstavenstvo je povinno umožnit nahlédnout do piíslušné části seznamu každému,
.:sIliŽe osvědčí plávní zájem na tomto nahlédnulí nebo doloží písemný souhlas člena' ktelého

.e zápis dká, podpis člena musí bý úředně ověřen. --'---------

: Ú.daje, ktelé jsou zapsiíny v seznamu členů, je drústvo oprár'něno používat pouze plo své

:'rjeby ve vztahu k ělenůnr družstva. Za jiným úěelem mohou b}t t}'to údaje použity jen se

.:Úr1asem ělenů. kterych se týkají' ------

] Přestane-li bý člen druŽstva jeho čienem, družstvo lTznačí tuto skutečnost v seznamu

:'3nú bez zbýečného odkladu' Do této části seznamu představgnstvo umožní nahlédnout
-.:.Jze bi.valému členovi, jehož se zápis ýká, a jeho právrímu nástupci' Jiné osobě poskýng

::istvo údaje zapsané v seznamu pouze za podmínek stanovených právními předpisy. --.-



Družstvo přiděluje druŽstevní b}ty (dlužstevní nebytové prostory) získané pravomocn)m

.]áodnu1ím soudu o zrušení nájmu, \Tloučením člena a vrácením &!žslevního b}'tu

:]užstevního neb}'tového plostoru) nebo výpovědí z nájrnu danou družstvem v souladu se

::\onem. -----------

: Předseda piidělí dnžstevní b}t (&užstevní neb}'tový plostor) za podmínek stanovených

: '.nskou schůzí tak' aby družstru nevznikaly zbytečné zháty' ---.-

].JŽstvo může smlouvou o náin'ru na dobu určiÍou přenechat družstevní bý (ďužstevní

:-r1rol^ý prostor) f)zické popř. prálrrické osobě, i když nepůjde o člena družstva' v případě,

..:] o b}'t (nebytový prostol) nelná zájem žádrIý z členťr družstva. Stejně může družstvo

:::nechat &uŽstevní byt (druŽstevní nebytový plostor) tonu, kdo zabezpečuje přovoz

:.jstevního domu' v těchto případech nevzniká povinnost ke splacení dalšího členského

..]du podlc čl.l5 a č1.16. Výše nájerrrnébo a úhrady za plnění spojeíá s uŽíviíním

:-:zstevního býu (družstevního neb}.tového prostorrr) se určí ve smlouvě. ------*-----.

-----Vznik nájmu dřužstevního b}tu---

\ájem družstevního b}tu vzniká snrlouvou' kterou &užstvo (plonajímatel) přenechává

: :nu členu (nájemci) do uŽívání družste\alí bý' NeníJi doba nájmu doho.hluta, má se za to,

]. ln,úouva o nájmu byla uzavřena na dobu neulčitou. --*----

- \ájemní smlouva musí obsahovat označení druŽste\a1ího b1.tu. jeho příslušenství, Iozsah

:.:;h užívriní a způsob výpočtu nájemného a úhrady za plnční spojená s užíváním

.. j.te\.nIho byu nebojejich výŠi' Ndjen!]i .mIou\a musí mit pisemnou |onnu ---.-.----.'

clenovi vznikne pr.ávo na uzaviení nájemní sm]owT:



..Ja dvacátáprvni-- -'---.---...--------N 5212014
NZ 35/20r4

---cl.lo-------------------------.. ..... ---l---------------------

:]a zák]adě rozhodnutí o piidělení družstevního b)tu' q'daného příslušným olgánem
.  J \A  __- -________-__-

. ]:e\ odem družstevního poďlu pod1e č1' 16 nebo převoden části družstevního podílu podle

.  /1\ ]adé dohody o  \ jmčne b5ru  - . - .  ' . . . . -

- .a]']ddé ZdédenI druz\le\ nlho podilu.

--Práva a povinnosti z nájmu druŽstemího býu---------_.*-_-

!: č1enem _ rrájemcenr družstevního bytu a s manželi - společný.mi nájemci nolrou na
-..'.ji jejich práva v bytě bydlet jejich příbuzní v řadč přímé, sourozenci, zeť a snacha, jakož
::].\. ktelé žijí s členy - nájemci ve společné donácnosti' Počet těchto osob ajeho ̂ něnu

. . ] ]nen člen _ nájemce neprodleně ozúmi1 dlužstvrr' Pokud člen - nájemce nesphí tuto
. :'-rost, považuje se to za hrubé porušeni členských povinností. -

' :']]mě práva uŽívat fuuŽstevní b}t má č]en nájemce družstevního bytu a na základě.ieho
'.' . i osoby' ktelé s ním byďí, právo uŽívat společrlé plostoly a zaříZení domu, jakož i
. ' :i plnění, jejjchž poskytování je spoj eno s uŽíváním bytu' -.

. -:nor'é ' nájenci jsorr povinni pii výkonu svých práv dbát, aby v domě bylo v1tvoieno
:::::lí Zajišťující ostatním nájemcům a vlastníkům bytů výkon j ej icl'r práv. ----.-.---.-_.

- : ' iud r'í č]en - nájcmce předem o své nepřítomnosti' která má být deiší než dva lnesíce, i o
Ž. b}t bude po tuto dobu obtížně dostupný, oznámí to včas družstr'u. Současně oziaČi

] j. která po dobu jeho nepřítomnosti zajistí moŽlost vstupu do b}.tu v piípadě, kdy toho
' .: ...zb}.tně zapo1Ťebí, nemá-li člen - náiemce takovorr osobu, je takovou osobou družstvo.
'.: nesp]ní člen - nájemce tuto povinnost, považuje se to Za hrubé porušení členských

i  r r t i .  . . - . . - - - - . - - - - . - -

...rŽslýo má právo poŽado\'at, aby v nájemcově donácnosti žil jen takový počet osob'
. . přiněřený velikosti b}'tu a nebrání tonu, aby všechny 1nolr]y v b}tě Žít v obvyklých

. . nr ch podnirrkach. -



;;;",", " -;;.;; ;; -;r;:: l;il" ;;, " ;; ;-";;;.rá\ spojenjch 5 Lzi\ánim b)1u. ---.-*-.-

l) Veškeré opravy v b}'tě související s jeho uŽív.iním' včetně !ýměn zaňzovacích předmětu a
:rrá}Jady spojené s běžnou údržbou b)tu bradí člen - nájemce (společní členové. nájemci)'
:<níJi dále s(anol enojinak. -----..--------

'1) B)'1em se rozumi prostor ohraniČenj: ---

. \'stupními dveimi do bytu a do příslušenství k býu patřícímu, umístěnému qrimo bý, včetŤlě
árubné u dveři, ---

- vnitřní stranou hubého obvodového zrliva b}.tu a mistnosti mimo bý' Dělíci nenosné příčky
nezi jednotliv-ftrri býy fuubá konstrukce) nepatŤí do b}1u' Hrubé nosné konstrukce
crobíhající byem se rovněž nezahmují do pojmu,,bť. ve smyslu tohoto člárrtu' -------.

- rniťní straaou hrubé nosné koÍstrukce stropu a poďahy b1'tů, balkonů a lodžií, ----:---

-1'nější stanou zábradlí Iodžií a balkonů' kÍomě železobetonových konstrukcí
prefabrikovaných zábradlí, které patií do společného vlastnictví (domu), ----------*--

.\nější stanou býových oken včetně rámu, součástí b}tu a příslušensM je veškelá jeho
1rdtřní instalace; pohubní rozvody vody včetně uzavíracích ventilů plo b}.t, potrubní rczvody
.l}nu od plyíoměru, těIesa ústředního topení vč. rcgulačních ventilů, kanalizace vedená
r)'tem od hdia stoupacího vedení a elektoinstalale včetně hlavního býového jističe a
ipínače osr ětlení pro ptisIuŠen\l\ í' -.------

J) Clen . nájemce nehradí opralT a výměny eleL1rických rozvodů k hlar'nímu jističi pro b1t,
1odoinstalačníah, kanalizačních. plynor1ých a topných stoupacích a leŽalých vedení, rozvodů
společné televizní antény, opBvy a výměny domácích telefonů a rozvodů k nim a l.nější
.átěry oken v býě. pokud se s ďuŽstrem nedohodnejinak' ---

-----cl.l2----------------

1) Neplnlli družstvo svoji povinnost odstanit závady, které blání řádnému uŽivlhí
družste\,nfio b}tu, nebo jimiž je ýkon práva člena _ nájemce druŽstel'ŤIího b}.tu okoŽen' má
člen - nájemce právo po předchozím upozomění dllržstva závady odstranit v nezb}tné míře a
požadovat od něj náhradu účelně r'ynaložených nrákladů' Právo na niáhřadu musí uplatnit u
lružstva bez zbýečného odkladu. Právo zanikne, nebyloJi uplatněno do šesti měsíců od
.ldstranění závad' -.-



: \epostaláli se čleD - nájemce družstevního b}tu o včasné provedení oprav a běžnou
':jbu býu' má &užstvo právo učiíit tak po předchozím rrpozornění člena - nájemce najeho

:.<lad samo a požadovat od něj náhradu. -

-. Člen nájemce je povinen po předchozí písemné Úzvě umožnit &užst\.u nebo jín

'':', ěřené osobě, aby k zajištění řádné ú&žby býu nebo vyžadují-li to nezb}'tně úpÍavy,

::]1oZ a oplavy ostatnich býů nebo domu jako celku, byla plovedena kont.ola stavu b}'tu

1:.o provedena instďace a údtžba zařízení pro měiení a regulaci tepla, teplé a studené vody.
.ioŽ i odpočet naměřených hodnot' stejně je povinen umoŽrit přístup k provedení

.:io\'acích prací, rekonstrukcí a oprav reďizovaných piímo dlústvem a také umožnit
's:up k dalším technic\ým zďízením, pokud jsou součástí býu a patří {ružst\'!' Předchozí
'z..a se nevyžaduje,jeJi nezbýné zabiínit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. ----.

' Člen nájemce má plávo chovat V byté zv]ie. nepůsobí-li jeho chov druŽstvu nebo

] -:mím nájemcům či vlastníffin obtíže Íepřiměřené pom&ům v domě. Poktld \T.volá chov
. ''ete potiebu zvýšených nákladů na úddbu společných částí domu, nah.adí člen - nájemce
,:: náklady družstvu

: C1en nájemce odevzdá družstevní bý &užst\u v den, kdy nájem končí. Družstevní bý je

::rzdrín, obdrží-li družstvo klíče ajinak mu nic nebliiní v přístupu do bytu a vjeho užívání.
.:: . nájemce je povinen odevzdat bý ve stavu, v němž jej převza], odstanit v býě změny.

. : é provedl bez souhlasu družstva, pokud nesdělí družstvo členu - nájemci, že odstranění
-.!l neŽádá' Změny plovedené se souhlasem družstva odstaní č1en - nájemce, pokud si

. -.:l1' ujednaly' že při skončení nájmu člen - nájemce uvede &užštevní b).t do původního

:':.'-l Zaiizeli a předměty upevněné na zdech, podlaze a stopu drústevního b)tu, které
.:.:: odstranit bez nepiiměřeného sníŽení hodnoty nebo poškození býu, nebýového prostoru

::'.: domu. přecházejí uper'něním do vlastnictví díužstva, aniž by Lterékoliv osobě v této

: : .'. islostí vznikl vůči druŽst\'u nárok na náhradu či iiné plnění. -

:1.nájemce dnrŽstevního b)'fu (&užstevíího nebýového pfostoru) je povinen oznámit bez

.: ::čného odkladu družstnl potřebu těch oplav v býě, ktelé má néSt &!žstvo a umoŽnit

: ,:: provedení, j inak odpovídá za škodu, ktelá nesplněním této povinrrosti vzrrikla' -..-.----

:.-.nájemce družstevního b}tu (družstevního nebýového ploston' je povinen odstranit

. .:1 a poškození, které způsobil v domě sám nebo ti, kdo s ním bydlí. NestaneJi se tak, má



::j:l\,o právo po přcdchozím upozomění člena . nájemce závady a poškození odslranit a

: ':-Jovat od něho n.rhradu.

:l-nájemce dnržstevního b),tu nesmí prcvádět stavební úpŤav}, ani jinou podstetnou změnu

.''iě bez soul]lasu dŤLržstva a to ani rla svůj nríklad. V případě porušení teto povinnosti je

' ...;';;n.;;;" ;;zadovat, aby člen - nájerrrce provedené úpravy a změny bez odkladu

l:::e l. _----------_---'-

'-- -'-_---Nájemné a úhŤada za plnéni

..:en - nájemce drtržstevního b1tu je povinen p1atit nájemné za užívání &užstevního byfu v

. ..mé výši nákladů a výdajů nu .p.uuu u i.ouo" obj"kt.' za stanovené, období. vče1ně

:::l dlouhodobé zálohy podle odst.3 a úbraju za plnění spojená s užíváním dr.Llžstevního

. ' ' - . ' - . ' ' . -----.--. ' , ' , - ' , -

- Celkovou rýši nájemného a úhÍa(l za posk),tovaná plnění stanoví představenstvo s

'. 'édnutím k předpokládanýnr nákladům. -

součástí ná.jemného je také pravidelný nebo iednolázovi o.oo:":o :..::l]^,:i"."".*
..]JJ:;: #ď;;:'j."''" uii""i".i"vestic.' Jeno rýSi..v souladrr s predp::]:::j::

- ---- -..j -'-4stavenstvo' '  tcčné inVe'lICe v oome. 5lU||UÝ' P|\\
:d} na oprav1 neDo lyoa]r na uuu! ,]^.iíčt'íh.

...:;.;'.ruutJ;,,'il"u"i.l'"n'." "o*\) a dodateČné io.'esl":.': o'1."l'-'1:j:'.''no' 
'""m íožst"u,'ítlo b)''tu ani pii ukončení nájmu' .-.

. . a nevypořádává se se člelem - nájer

r) dru1r zálolry. --.-----

]:eplatek nebo nedoplatek z \,}účtování záloh podlc odst. 5 a 6 je splďný nejpozději do

: nisiců po vy.iotovaní' nestalloví-li j iný plávní předpis j inak' Při v:íplatě přepLatlo z '-'

' :.:i emné spolu s úkadou za plnění spoj ená s uŽíváním družstemího b1'trr se olatí zálohově.

: 
.' rúčtoviíní zálohy na náiemné za kalendářní rok provede druŽsrvo se ďenem . nájemcem

.-.:s!evního bytu v termÚecn ,.*ou..'},"h pl"tny.i právními předpisy. Dlouhodobá zaloha

:3ná pod1e odst'3 tohoto článku se do vyúčtoválí nezal]mu.1e. --

'' \ účtování záLoh r1a plnění spo]ena s uŽíváním družstevního bytu se provádí odděleně pro

-



''.:mého nebo úhrad za plnění spojená s

::očíst své splatné pol edávky vůči č]enu -
užíváním družstevního bytu má drrržstvo právo

nájemci dr.rŽsre'r niho b)'1u. - -.-.-.-. -.-. -.-.:-

. \ezaplatlli č1cn - náiemce družstevního bytrr nájemné a zálohu ln plnění spo]ená s

'j:1áníň &!žstevního býu do pěti dnťl po jejich splatnosti,.je povinen zaplatit družst\.u úrok

: :odlení ve výši 1 promile d1uŽné částky za každý den prodlení, nejméně však 10 Kč za

. -lÝ. i započatý ]něsíc prodlení' ------

]D l l rŽs tvo jeoprávněnoup la tňovatvůčičlenu-ná jemc i sváp l ávavyp lýva jícíz

.::placeného dlulru včetně vyloučení z dttžstva. --._--:---'--

.:1-nájemce druŽstevního bytu (družstevního nebytového plostoru) má plávo na přiměřenou

.:'.: z nájemného, pokud družstvo přes jeho upozorněni neodstraní v b}4ě.nebo v domě

]. ':du. kteIá podstatně nebo po <1e1ší dobLr zhoršuie jejich užívríní a kterou je povinno dle

.:.:or'odstranit na své náklady &užstvo. -.

i .lo na slevu z nájenného nebo z úhrady za p]nění posk}tovaná s užíváním b)'tu je třeba

.. ]init u družstva bez zbytečnóho odkladu. PIávo zanikne' nebyloli uplatněno do tií měsícú

]: dne oclstranění závad' o formě a výši poskýnuté slevy rozhodne představenstvo.

. 'k}1nutá slevajde k tíŽi příslušnóho stiediska bytového hospodářstvj. _:--------:--.

---Společný nájem družstevního bytu manžely-------_----_"-_

společný nájem &užstevního bytu může vzniknout j ell mezi nlanŽely'

' Společný nájem dťuŽstevního býu vz1]ikne, jestliže je s dřužstevDím podl|em. kteď je

.::částí společného jmění manŽeiů' spojen nájem drústevního bytu' Totéž platí' je-li s

::jstcvnírrr podílen'r, ktelýje součástí společného jmění ma!želů, spojono pťávo na uzavření

: ar ! smlouvy.

Pieměnjlo-li se společné členství manželů rra výlučné čLenství jen jednoho z manŽelů'

::lá tato skutečnost vliv na společné nájemní přávo. ----.-----.--

-



' .TeJi jeden z manželů Úlučným členem býového druŽstva, mají oba manželé společné

::jemlí plávo odvozené od práva nájmu manžela, kteý je .,'ýlučným členem druŽstva.

]:nikneli členství manŽela, od jehď nájemního práva bylo společné nájemrrí právo

:j\ ozeno. zániká také nájemní plávo drulrého manŽela' .----.-

Z právních jednáÍí týkajících se společného nájmu dnržste11rího b1tu jsou oba manželé

:!rár'něni i povimi společně a nerozdílDě. - ---:--":--..-

?rár o společného nájnu druŽstevního b}tu manžely Zaníkne: -:--

:' rozvodem manželství v případě, že nevzniklo společné členství manželů v družst\'ul ----

: , rlohodou rozvedených manželů; ----..-

: l rozhodnutím soudu; --------*--

:' smrtí jednoho z manželů;'

: zánikem nájmu druŽste\'niho b)tu.

' ' Nevznikloli společné členství marrŽelů v družst!'tl' má právo uŽívat dt!žstevní byt po

].]z\,odu ten z manželů, kteťýje členem druŽstva. --.--'-------.'

]' Vznikloli manželům společné ělenství v družstvu' stává se po lozvodu manželstvi

''-:]učn]hn členem s plávem užívat &užstevní bý ten z rozvedených manželů, který byl u|Čen

. :j ich dohodou nebo lozhodnutím soudu' -

'. r ZerďeJi nanžel a manželé neby]i spo1ečnýrri členy družstva' stává se členem družstva a

:jjemcem družstevního b}.tu ten dědic, který zdědil družste1ŤLí podíl' ZemřeJi manžel a

:alŽelé byli spoiečnými členy družstva, přechází družstevní podíl na po.Zůstaiého maÍŽela'

.::eIý se stává výlučným členem družstva a výlučným nájemcem drústevního bytu. ---.----.-

-. Smfií jednoho z bývalých manŽelů, kteří po řozvodu manželství do doby úIIr11í jednoho z

':ch neuzavřeli dohodu. ani nerozhodl soud o zrušení společného nájmu b}tu a o tom. l(terý z



. j: bude nadále b}t užívat jako č1en družstva, zaniká společný nájem b}tu i společné členství

:užstvu a Íájemcem bytu a č1enem družst\'a zůstává býva1ý žijíci manžel. .____--._---

-.-**--'Podnájem bytu (části bytu) *--

]rústevní byt lze j inému přeíechat do podnájmu na dobu určenou ve smlouvě o --.--.-----

:rájnlu, neidéle r'šak najeden rok s n,ioŽností daišího prodloužerrí vŽdy max' o jeden rck'

: .::rd nájemce sám v tomto b)'tě Debydlí, jen s písemným souhlasem pŤodstav\enstva. ----.
: :..]š9ní této povinnosti se povaŽrÚe za důvod pro postup podle čI.22. _-----':.---------'-.-----

' ]o skončení podnájmu nemá podnájenrce právo na.nálrradní podnájem, ani na žádnoujinou
: ':r ou niílrradu' ----'

]::slůužstevníhobýulzejinémupŤenechatdopodnájmunadobriurčenouvesm]ouvěo
. ::ájmu nebo bez časového určení, pokud nájemce sám v tomto b}.tě bydlí, bez souhlasu
'iiiB a. -.---.-------

-----L i. '14----------------

Výmena b}.ru.-.--.-.--

. :.]Že čleí-nájemce druŽstevního b)tu hodlá vyměnit bý nebo nebytový píosto| s osobou,
::: není členem dnržstva, olgiln družstva výměnu neschválí, dokud ta1o dohoda není

. :]ena plonajímatelen nednržstevního bylu a dokud se tato osoba nestane členem
-, !11 a, ------------------

' ..elem v]íměny &užstevních býů si členové-nájemci vzájemné převedou své ď1ržstevní
_t \ ,  - - - -------------------

---------Zinik nájmu druŽstevního býu---



' ]5lJ nutím

. i:..hodne-li

::nikem členství člena. íájemce &užste\.ního bylu podle č1.18' -

::jerr ou dohodou nezi druŽstvem a členenr . nájemcem družstevního b\tu ke dni

doby v případě, že nájem družStovního býu byl sjednán na urěitou dobu'

se .lružstvo se členem - nájemcem jinak;

'.znikemv1as1-rrictvíčlenakďuŽstevnímubytupodlejinéhoprávníhopředpisu.--_-"li"-

-''-Č|.47

Clen-nájenrce, jemuž zarrikl nájem dnLžsteviiho býu a nestal se jeho vlastnikem. ]e

a: . inen ----:--_---_

bez nároku najakouko]iv b-vtovou nákadu.

- DruŽstvo má na úhradu polrledávky \'ůči élenu

:llŽet movité věci' kteÉ má člen'nájemce v bytě.
nájemci nebo bývalénu nájemci plavo

----c1.48---

Ná,jen družstevníc|r nebytových plostol-

' \edojdeli k vyklizení bytu, je jeho další užívání přípustné pouzo na zákiadě písemné

:' emli smlouvy s dtužstvem' -.-.-_---:-

.\ájernb1,tusenik<lyneobnowJeafunevznikáautomaticky,a1oani.lpřípadech'kdyosoba

'::r á bý v dobré víŤe, že je nájem po |rávu' nebo pokud osoba po zániku nájmu rržívá byt t

.:já1e a druŽstvoji nevyzve k odevzdaní byu

...ianovení těchto stanov, kte(á se týka]í nájmu &užStevního b}'tu, se přiměřeně použijí take

: \.znik nájmu družstevních nebytových i'o,.o. o nu práva a povimosti.čienů - nájemců

:'.žstevních nebýových prostor' línak platl piiměiene *".':::i občanského Zákoníku o

]..nru a zvláštní ustanovení o nájmu prcstoru sioužícího k podrrikt|Í1i. -"__-_-_-_'_:-"-

--



]ružstvo dbá. aby ď!žste\.ní byty' se kterini hospodďí, byly v souladu s jejich stavebním

'::ním využívány k býovým účelům. -_-

' 3\1 nebo jebo část může člen_nájemoe družste\,1iího bytu nebo členové jeho domácnostl

:Žir'ar i k jiným účelůr-i než k bydlení jen s písemným souhlasem představenstva' '.--".--

---Sloučení a rozdě]ení družsteYního býu

]ruŽstevní b}1je možné sloučit se sousednín dr.LlŽstevním býem (částí bytu) a Iozdělit na

] : iebo více samostatných &užstevních byttl jen s předchozim soulrlasem piedstavenstva

].'Žst\.a' -.-.''---.----'.

?iedstavenstvo drrržstr,a povolí slorrčení nebo rozdělení družstevního býu zejména tehdy,

: :-jŽe se tím dosálx]e účelnějšího \,Tužití býového prostont členy domácnosti' -------.---..-

Souhlas představenstva družstva se sloučením nebo rozdělením ďužstevního bytu

.:.:nrMuie povolení stavebního uřadu, kteřé je rrurné podle jirrých právních předpisů'----.

.:.souvislostisesloučenímnebolozdělenímdÍužstevníhobýupředstavenstvodruŽstva
:.:asně pielozdělí náklady a zdroje |rnancovríní sloučenýclr rrebo rozdělených družstevních

. ' a lučí výši dalších členských vklarlri a Zůstatek nesplaceného investičního úvěru

::da.jících na piíslušné byty.

-



a) členská schůze

b) představenstvo

c) kontolní komise

--c1.53-------------------

Clenem představenstva nebo členem kontrolní komise může bý pouze čleřdružstva - fyzická
osoba starší 18-ti let, ktelá je svéprávná, a je bezúhonná ve smyslu zíkona o iivnostenském
podnikání a u níž nenastala skutečnost, ježje překážkou provozování žirmosti podle zákona o
živnostenském podniklííí' .-------.-----..----.-.

-,cI.54-------------------

1) orgány dlužstva mohou jednat jen o zi]ežitostech, které podle zikona a stanov družstva
spadají do jejich působnosti. ------.-----.-.--

]) Kolektivíí olglíny družstva lozhodují na základě řádného svolání všech členů oreánu podle
:ěchto stanov. --.---- ' ..."" - -.."

jl Kolektivní orgfury družstva jsou způsobilé se usnášet, jen jeli přítomna nadpoloviční
1ětšinajejich členů. Usneseni je přija1o, hlasovalali pro ně nadpoloviční většina přítomných,
:okud ziikon a stano\y neurčují jinak. V případě rovnosti 1 asů je rozhodující hlas předsedy.-

t Funl(ční období členů orgá1ů družstva činí pět let.

i Clenové orgránu družstva mohou bý voleni opětovně' ------

:nové olgánů družstvajsou povinni r'ykonávat svou působnost s péčí řádného hospodríře, s
:.zb}.tnou loajďitou i s potřebnými znďostmi a pečlivostí a zaahoýáýal nlčenlivost o
:'. ěmých informacích a skutečnostech, jejichŽ prozťazení tietím osobám by mohlo družstw
- jobit škodu, dodržovat ziákon a jiné plávní předpisy' stanovy a usnesení vyšších orgánů-j^tva, pokud nejsou v rozporu s platnou plávní úplavou. ---*



1) Funkce člena piedstavenstva a člena kontlolíí komisejsou vzá.jen]ně neslučitelné.------

2) Členové představenstva a kontrolní komise družstva nesmějí být podnikateli ani č]eny

statutámích a dozolčích orgránů právnických osob se shodným předmětem čjnnosti nebo

osoby v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncem' společenství vlastnílaijednotek nebo

druŽstvo, jehož členy jsou pouze jiná družstva' Pro případ, Že dojde k porušení ziikazu

konkurence u člena představenstva, je povinen čleí představenstva předem informovat

dÍužstvo o těchto okolnostech. Pokud byla členská schůze v okamžiku zvolení člena

představenstva členem představenstva na některou z těchto okolností vislovně upozorněn4

nebo vzniklali později a člen představenstva na ni písemně upozornil, má se zato, že tento

č1en představenstva činnost. ktelé se ztkaz týká' rrcmá zakiuátttl To však neplatí. pokud

č]enská schůze lrysloví nesoublas s takovou čin.rostí do jednoho měsíce, kdy došlo k

.po7on)ěni podIe \ jŠe uredeného uslanoveni....-----..

]) v olgáíech &užstva se hlasuje veřejně. V jednotlivých případech se může jednající olgán

.rsnést na hlasování tajném' -----------------

]| Každému členu družstva (společným členům) i každému členu orgánu druŽstva náleží
'-Jen hlas. .--.---..."*

' olgány družstvajednají o záležitostech' které byly uvedeny na schváleném pořadujednání.

- Jednání olgánů jsou neveřejná' Předsedové jednotlivých orglínů mohou lozhodíout o

' izvání dalších osob kjednotlivým projednávaným záležitostem' .

------Č1.60---.---------.---------_*------_ .

o průběhu jednlíní všech olgánů družstva a o jejich rozhodnutích se pořizuje zápis

: :.Jepsaný předsedajícím a zapisovatelem' kteď musí obsahovat: -

. :atum a místo konání schůze; --------

:ijjatá usnesení;



j:rana třicátáfuuhá'-. ---.------...-----.-.N 5212014
NZ3s12014

'  '  ' . | é / ] L  l  l l l q . ň v á h í

: l rrepřij até námitky členů' k1eří požádaii o j ej ich zapťotokolování

1l Pří1ohu zápisu tvoří seznam příton ých osob' pozvánka na něj a podklady, ktelé byly

:iedložerry k projednávanýl bodům. ---.--

] ] V zápise se jmenovitě uvedou ělenové olgánu' kteří hlasovďi přoti jedÍotlivým usnesením

lebo se zdúeli hlasování a poŽádali o zapťotokolol'aní s\'ého hlasování. *_-*_--------..

. ] Každý člen družstva má plávo \TŽádat si zápis a jeho piílohy k nahlédnutí, kaŽdý člen

Jarrélro orgánu má ptávq 16 i'ydání kopie zápislr:-.-.-. -.---.:---.-

)) Výsledky jednání a přijatá usnesení členské schůze v úplném znění bez zbytečného

..Jkladu představenstvo uveŤejní oznámením \,Tvěšeným na informační desce družstva po

:obu nejméně ó0 dnů ode dne konání členské scbůze. --.--:---

5) h]formační deska družstva se zpřístupní členům &užstva plostřednictvím intemetových

ilránek' -.--.-----.-----

.l Podrobnosti o postupu orgánů druŽstva při volbách a odvolání, o jedrrání a rozhodování a

lr ěřování zápisu uprar'uje r'olební ajednací řád, kteÉ schvalde členská schúze. a zakon. ----

-----c1.6 | -----. ----------

----.---.-----Clenská schůze...-----.-

') Členská schůze je nejq/šším olgiinem družslva, kde uplatriují členové své právo řídit

]j1eŽitosti druŽstva, kontťolovat činnost družstva ajeho orgánů. -

.' Do působnosti Č|ell.ke "chůze ná]ežilejména| ---.---..-

. r rozhor]ovat o znrěně stanov' pokud rredochází kjejich změně na zlLkladě jiné právní -----

.iutečnosti; --*-_-

: přijímat a měnitjednací řád a volební iád; -

: volit a odvolávat č1eny a nálrradníky členů představenstva, členy a náfuadníky členťt

..]ntro1ní komise a stanovit pořadí, podle ktelého náhradníci nastupují na uvolněná nísta v

:.hto olgánech; -*--

: Iozhodovat o ulčení odměny představenstva, kontfolní komise



: :..i\.alovat smlouvu o výkonu funkce;

::.r.iednávat a sclrvalovat zplávy představenstva a kontolní komise o činnosti dlužstva; --

- :lráodovat o Zíldadních oti2kách koncepce lozvoje družstva, schvalovat zásady

: :::odaření družstva. řádnou. mimořádnou nebo konso]idovanou účetr1í závěrku a mezitínrní

= . ::L-u a rozhodovat o tom, jak se naloží se ziskem a uhradí případná ďtáta| -___-.--_-_-

: :.-áodovat o námitkách člena proti rozhodnutí o jeho vyloučení; --

l ' :..zhodovat o pieměně druŽstva; -----

:.Zoodo\aloz-rusen| druŽstvaslik\iclací;-.- .--..---]' .---------. '.------.-..

::áodovat o uhrazovací povinnosti členů druŽstva; -----------..-------

. ..zhodovat o použití nedělitelného fondui ___---_-__-_--

..::it a odvolávat likvidátora a rozhodovat ojeho odměně; -----

- :hralovat zprávu likvidátora a rozhodova1o na]ožení s likvidačním zůstatkem;

: :..zhodovat o zvýšení nebo sníŽení Zíkladního členského vk]adu;

: :..áodovat o dalších ot.izkách, kteŤé tyto stanovy a zákon svěřují do působnosti členské

.] : :Že. .-.--------------.-

.. enská schůze si můŽe vyhadit do své působnosti rozhodování i o dalších otázkách, které
. ....\ ně do působt]osti členské schůze t}to stano\T ani zákon nesvěřují; to neplatí, pokud se

:j: o záleŽitosti svěřerre ziíkonem do působnosti představenstva nebo do působÍostí

.' :olrrí komise družstva a pokud nejde o otázky týkající se řízení &užstva. _------"--

- ]:edstavenstvo svolává ělenskou schůzi podle potřeby, nejméně však jedentrát ročně'
: .:sta\,enstvo svolá člerrskou schůzi vždy, pokud jej o to požádá kon1ro]ní komise nebo

...::oň deset procent členů družstva. jejicM výkon 1irnkce ke dni doručení žádosti

:.::siavenst1u nezanikl, íebo v důležitém zájmu družstva. ----

. ].3 Žádost kontlolní komise nebo na žádost deseti ploceít členů druŽsÍvaje představenstvo

. : ]no svolat členskou schůzi tak. aby se konalo do ťiceti dnů po doručení žádosti. NeníJi

, :'jká schůze v těchto případech svolána tak, aby se konala do třiceti dnů po doručení

''::sri' jsou povinni je svolat kontlolní komise' likvidátor nebo jedna třetina členů
-:.1{avenstva, --------

- - 'lkud není členská schůze svolalá na žádost konlrolni komise nebo na žádost deseti
-_ ::nt čleíů druŽstva usnášeníschopná, je její svolavatel povinen svolat Dáfuadní členskou --



>:.ana třicátáčtvíá-- -.------------N 5212014
N235D014

..hůzi. To neplatí, pokud kontrolní komise nebo deset procent členů družstva vzďo zpět svoji
:jdost o svoliiní čleíské schůze. *------

!) PředstaveDstvo je povinno svola1 členskou schůzi bez zbýečĎého odkladu také poté' kdy
.jistí, že zÍráta družstva dosiáh]a takové Úše, že při jejím lI,Íazenj ze zdrojů druŽstva by
:.eull.azená zfuáta dosáhla qÍše zríkladního kapitálu nebo to lze s obledem na všechny
]kolnosti předpokládat' nebo družstvo se dostalo do úpadku nebo do hrozícího úpadku a
:arr'1rne členské schůzi přijetí potřebných opatiení k nápravě' *--

9l Představenstvo svolává členskou schůzi' na Ííž se má projednat řádná ílčetní závěrka tak'
]b'v se tato členská schůze konala nejpozději do šesti měsíců po skončení účetního období, za
'iieŤé j e řádná účetní závěrka sestavena. --

.0) svolání členské schůze se oznamuje písemíou pozváDkou zaslanou vŠem členům družstva
:a adresu bydliště čiena uvedenou v seznan,]u členů, popiípadě na jinou doručovací adresu
..2r1iímenou členem, a to nejpozději patnáct dnů před dnem konríní členské schůZe. ZiÍoveň se
:ozviírta uveřejní na inforrnační desce druŽstva a na intemetových stánkách družstva'
'r eřejněním pozvánky se považuje pozvánka Za dotrčenou. ---...--

' 1) Pozvái](a na členskou schůzi musí obsahovat alespoli: -----

. ) místo a dobu zahájení členské schůze; --

J' ol]alen.. /da Je s\oIá!ana č|enská sChů,/e nebo náhradni clen.ká 5chůZe: -.---..-..-.-.-.--.-

: l program člerrské schůze----------.---.'.'...''.'

]) K pozv.ince se přikládají veškeré doklady k iednotliýín záleŽitostem programu členské
.:hlrze' MáJi dojít ke změně stanov nebo k piijetí usnesení, jehož důsledkem je změna
'Jrov, musí být k pozvánce pŤiložen též návřh těchto změn nebo návlh usnesení. ----..----

: ) Družstvo je poviDno informovat své členy prcstřednictvín infomační desky o způsobu a
:j'stě seznámení se s podklady kjednotlivým záležitostem programu členské schůze. --------.

]| Na žádost kontro1ní komise nebo deseti procent členů družstvaje představenstvo povifulo
:.jadit jimi určenou zá]ežitost do programu jednríní členské schůze. Pokud je taková žádost
:]1čena piedstavenstvu aŽ po odeslánÍ pozvánky. je předslavenstvo povinno inforT[ovat
: .n-Y družstva na členské schůzi o této žádosti. Tím vŠak není dotčena povinnost
.::dstavenstva svolat novou členskou schůzi' Program členské schůze ne]ze po odes]iíní
] janek Členům dfuŽsl\a měnit. ..----.-.



clenská schůze je schopna se usnášet' pokud je přítomna nadpoloviční většina členů
.:1vŽaduje-li ziikon nebo stanovy Ílčast členů maiících l.yšší Dočet hlasťr. ------*--.----.----

na členské schůzi mají pouze členové dlužstva nebo jejich zástupci na

j Každý člen lnájeden b1as. -----'------.-

- LlensKc schúze se usnáší \étŠitlou 1]lasů piítomDých čienů, pokud nevyŽadují-li t1to
: :no\'y nebo zákon vyšší počet potřebných hlasů' -*-----_-*

] Právo lrlasovat
j:k]adě plné moci.

: \r piípadě roáodování o změně stanov v části. která rrprar'ruje podmínty, za kterých
znikne členovi ClruŽstva plávo na uza\řenl srn|our1'o nájmu ďtrŽster nrho byu, a úpraw

.:]1 a povilx1ost. č]ena d jžstva spojených s plávem na uzavření smlortvy o nájmu
:.istevního b}1u a práv a povinností člena diužstva spojených s užíváDín &užstevnílro b}tu
: r'piípadě rozhodování o převodu dluŽstevních bytů do osobního vlas1nictví' se vvžaduje
.::hlas všech č]enů druŽstva, kteří mají s drrržstvem uzavřenu náien]ní smloulu na druŽstevní
: ' a kteří rnají d1.. stávajícího znění stano\ právo na uzarreni snllour'ry o nájmu druŽstevního
I  tu.

] '.rušení dřužstva s likvidací;

: .řeměně druŽs1va, -

scl,tviílení posk1.tnutí finanční asistencc-

: č]enská schůze schopna se usnášel, pokud jsou přítomni alespoň 2/3 všech č1enů' Usnesení
:sí bi't přijato alespoň 2/3 přítonrrých členů družstva. -.-.*----

. \ení-]i členská schůze schopna se usnášet' svolá svolavatel, jeJi to stále poťebné, bez
:.'lečného odkladu náhradní členskou schůzi se stejqým progranem. a to stejlÚm zpťlsobem
.:o původní členskou schůzi a samostatnou pozvánl<ou. --.- -----

\áhradní členská schůzeje schopna se usnášet bez ohledu na počet piítomných členů. --.-

Kažclý člen druŽstr'a má právo na vy<lání kopie zápisu o pruběhu členské schůze, včetně
.'.o příloh, a to za úhradu nákladťr účelně vynaloŽených. .-*-.---



.1) Ten, kdo svoial členskou schůzi, je povinen pořídit o jejím pruběhu zápis. a tento zápis

:odepsat, a to do patnácti dnů ode dne konání členské schůze. Pokud sepsala tento zápis jiná

rsoba, podepíšejej i ona' .-------*.---

]2) Usneseni členské schůze se osvědčuje veřejnou listinou, pokud sejedná o --.--.--"--

]) změnu stanov;

.) přeměnu druŽstva;

J) schválení převodu nebo zastavení závodlr nebo takové jeho části, tterá by znamenďa

oodstatnou změnu dosavadní stukfury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání

aebo ěinnosti d!užstva. --..----------..-------..----'.----.-----'------

1]) Právo áěastnit se členské schůze mají členové představenstva, kontro]ní komise a další

osoby, o nichŽ to stanoví ziíkon. Pokud požádá nělderá z těchto osob o slovo' udělí se jí před

zahájeíím hlasování' -

l-l) Pokud má členská schůze rozhodovat o otázce, ktelá se dotýká přímo oprávněných Zájmů

.lena' zejména máli b1.t rozhodováno o jeho námitkách ploti lozhodnutí o jeho vyloučení,

:ento člen musí bý pozván na členskou schůzi písemnou pozválkou zaslanou mu na adresu

.) dliště uvedeného v seznamu členů a má právo Zúčastnit se členské schůze v části. která se

ro |ýká' Pokud teíto č1en požádá před hlasováním členské schůze o záležitosti' ktelá se ho

' ká, o s1ovo, musí mu bý umožněna obnna pIoti návrhu na zamítnutí námitek a potvŽení

:ozhodnutí o ryloučení' --------.------------_-

.5) Hlasování pel lollam je \Tloučeno' :--

, Každý člen družstva, čIen představensfva nebo ělen kontťolní komise se mriže dovolávat

--:platnosti usnesení členské schůze podle ustanovení občanského zákoníku uprawjících

-Ťlatnost usnesení členské schůze pro tozpor se zákonem a jinými právními předpisy nebo

..novami dnržstva. PIávo dovolat se neplatnosti rozhodnutí zaniká do tří měsíců ode dne,

.::.vsepříslušnáosobadozvědělanebomohladozvědětorczhodnutí'nejpozdějivšakdo
.lnoho rcku od přijetí rczhodnutí Důvodem neplatnosti usnesení členské schuze je i jeho

' : zpor s dob4h-ni mra\T



sfi.ana třicátásedmá-- 
--.-.--'--------..---.N 52/20i4

NZ 3512014

--*-Představenstvo-

1) Představenstvo je výkonným a statu1iámím olgánem &užstva, řídí činnost dŤužstva a

,á"noauje o všech zaležitostech' pokud nejsou ziíkonem, stanovami -nebo 
ro7,hodnutím

členské schůze vyhazeny jinému orgánu. Představenst\u přísluší obchodní vedení dÍuŽstva.

Za svou činnost odpovídá ělenské schůzi. -

2) Představenstvo zabezpečuje a kontroluje plnění usnesení členské schůze, pravide]ně jí

podává zprávy o své činnosti a činnosti družstva. svolává a připnvuje její jednáni. -----"-

)
j) Představenstvo má 5 členů. *----..

volí z členťl družstva tak, aby členové představenstva nebyli

kontrolní komise manželi, přibuznými v řadě piímé, nebo
-+) Členové představenstva se

mezi sebou nebo se členy

sourozenc1,

6) Funkce člena představenstva zaniká volbou novóho ělena představenstva' ledaže z

5) Piedstavenstvo volí
popřípadě místopředsedu.

. ' Právní jednríní družstva, plo L1eré je
- :..dseda a mislopředsedc přcdsla\ ensn i.

ze swých členů předsedu představenstva (dále jen ,,předsedď.)'

Volbu předsedy řídí nejstarší člen nově zvoleného představenstva.-

.;.) Člena piedstavenstva může před uplynutím funkčního období členská schůze odvola1.----

s) Člen představenstva může z funtce odstoupit. Nesmí tak však učinit v době, která je plo

lruŽstvo nevhodná. Jeho výkon tirrúce kolčí uplynutím jednoho měsíce od doruěení tohoto

"lalámení, neschvállli představenstvo najeho žádostjin'ý okamžik zániku funkce. -----.-

9) Představeístvo. jehož počet členů neklesl pod polovinu, může jmenovat náltadní členI do

:isti olenské schůze. pokud nerrí zvolených náhadnílai, kteří by nastoupili na uvolněné místo

:]ena představenstva podle stanoveného poiadí. .----.----.-----.------

Iozhodnutí členské schůze plyne něcojíného.

) Piedstavenstvo je oplávněno jednat jménem družstva
..edstavenstva j edná předseda a místopředseda společně'

navenek ve vŠech věcech. Jménen

předepsána písenrná forma, podepisuje 7a .kužstvo



Představenstvo může na základě píserr-rné plné moci pověřit zastupoviáním družstva i jiné

raanv a otgamzace, -

Představenstvo schvaluje věci svěiené do působíosti představenstva těmito stano\'ami nebo

:-iOnem. --.---------

Schťlzi představeístva svolává předseda představenslva' *-.--.--

: Piedstavenstvo se schází podle potřeby, zpravidla jednou za měsíc. Musí se sejít do deseti

::..r od doručení podnětu kontlolní konise, jestliže na její výzru nedošlo k nápravě

:lostatků' -------

j .lednotlivé zá1ežitosti piedloŽené k pr.ojednání uvádí a odůvodňuje zpravidla ten, kdo je

:::dk1ádá, přiěemž současně předkládá i náVrh usnesení. .------.

- Představenstvo lozlroduje hlasováním. Usrreseoí je přijato, hlasgjeJi pro něj nadpoloviční

.:šína všech členů představenstva' v piípadě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. ----

. Schúzí představenstva se mohou zúčastnit s hlasem poradnín pověření členové kontro]ní

,::mise. ----.----------

-.---Čt'og ---.-.-. '

o pruběhu Jednání představenstva a o jeho lozhodnutích se pořizuje Zápis podepsaný

:"-dsedající]] a Zapjsovate1em; přílohou zápisuje seznam přítomných osob.----'------

- \r zápisu se jmenovitě uvedorr členové představenstva, kteří hlasovali proti jednotliýjn

.::escním nebo se zdrželi lrlasování a kteří požádali o zaplotokolováni. __---.----------..-.---

] KaŽdý člen představenstva má právo na vydríní kopie zápisu.--

Představenstvo je povirmo bez zb}'tečného odkladu oznámit kontrolní komisí všechny
.:.leěnosti' které mohou mít vliv na závažné důsledky v hospodáiské činnosti družstva'----



strana třicátádevátá_ ----.-..-------.------N 5212014
NZ 35/2014

------c1.70..-,-----------

-....-..------------.Kon1lo]ní komise_------

1) Kontolní komiseje konholním olgánem družstva' **--_-_-

2) Kontrolní komise je oprávněna kontrolova1 veškerou ěinnost družstva a projednávat
stížnosti členů dlužstva, jakož i vykonávat další činnosti svěřené jí těmito stanovami nebo
zákonem. Kontolní komise odpovídá za svou ěinnost č]enské schůzi a podáváji zplá\ry o své
činnosti. Na ostalních orgiinech d.užstvaje nezávislá. ..:--.---.

3) Kontro]ní komise se vyjadřuje zejména k řádné účetní závěrce a k náwhu na rozděIení
zisku nebo na úhradu zháty druŽstva a k náWhu na řozhodnutí o uhÍMovací pbvirrnosti členů.

-l) Kontro]ní komise má právo na kopii zápisu z čIenské schůze. -

;";;il;." ;;;.* __--l ll_---------:___----------___
1) Clenové kontrobí komise se volí ze členů družstva tak, abyjejí členové nebyli mezi sebou
nebo se č]eny představenstva manžely' příbuznými v řadě přímé nebo sourozenci. Členy
iontrolní komise nemohou být členové představenstva' ---..----

!) Kontrolní konise volí ze s\.ich členů piedsedu' Volbu předsedy iídí nejstarší ělen komise'

]] Funtce člena kontrolní komise zaniká volbou novélro jejího člena' ledaže z lozhodnutí
:.enské schůze plyne něcojiného. ----.-----

] l L Lena Kontrolnl komlse muže pied upl}'nutím funkčnílro období členská schúze odvoiat.-.

: C1en kontro]ní komise můŽe z funkce odstoupit' Nesmí tak však učinit v době, která je plo
-_dzstvo nevbodná. Jeho výkon f,:růce končí uplynutím jednoho měsíce od doručení tohoto
::námení, neschválíJi konho]ní komise najeho žádostjiný okamžik zríniku frrnkce'--*--:
' 

Kontrolní komise, jejíž počet čienů neklesI pod polovinu, může jmenovat náhradní členy
: :říštíčlenské schůze. -.----..----.-------.

iontro]rrí komise odpovídá za svou činnost členské schůzi a podává jí zprá\,y o své



.--.--Čl. 72-.-.----..-----

] Konholní komise se schází pod]e potřeby, nejménějednoB za tři měsíce. ------------

: ) schuzi kon1rolÍí komise svolává a řídí přcdseda. ---------

: r Podklady pro jednání schůze, zcjména zptály o vykonaných prověrkách, kontrolách a
:l-r izich' jakož i návrhy na opatření, připra\'1ljí a kontrolní komisi předkládají ve stanovcných
.Lttách pověření č1enové komise, kteří také komisi iďormrrjí o průběhu prověrek a kontrol.
':dnotlivé záležitosti předloŽené k projednání uvádí a odůvodňlrje zpravidla ten, kdo je
]iedk1ádá' přičemŽ současně předkládá i náVrh usnesení. '__-

-.-.Část V| |...-.-..-.-

---.--.-'---HosPoDAňr:'llÍ lnuŽsrv'l.

.---.-_--Financování činnosti družstva-_

' Družstvo hospodaří samostatnč a na svůi účet' Náklady a výdaje své činnosti bradí
::Žstvo z členských vkladů, příjnů získaných z bylového a neb}1ového hospodářství a z
.iatní hospodářské činnosti, příp' zjiných zdroiů. ----_---_-

' Dlužstvo k zajištění svólto hospodďení \'yt\'áŤí íbndy (nedělitelný fond' fond oprav). Jinó
::]dy q.tváií družstvo na základě rozhodnutí členské schůze' ---

. Ze zisku hradí družstvo přednostně své povinnosti wči státu. Zbylý zisk použije podle
':áoďlutí členské schůze k přídě1ům do fondů' Zisk nelze rozdě]jt mezi č]eny' ----.---------

- Ztlátu z hospodaře1í hradí druŽstvo podle rozhodnutí členské schuze| .--.--.--.--.--.----.----.--

.  b  rdu oprar .  - - -

_.-Fondl dnrz.tr a---

]ruŽstvo vÍváří klomě základního kapitrílu da1ší vlastní zdroje na fiDancování činností
itva. -----



srana čtyřicátáprv1 - -..----.-.--.--.--.--.N 52l2o14
NZ 35/2014

]) Družstvo v}-tváří ledělitelný fond a fond oplav. případně jiné fondy, o kterých rozhodne
] |rnska schůze' -...--

]) Tvolba a použití fondů se řídí zvlášírími piedpisy, těmito staÍovami a dalšími
1 nitrodružstevními předpisy schváleuý.mi členskou schůzí. ----

.-----ct. 76---------------

.----*.-----*-Nedělitelný fond.-'.:---'

'| Nedělitelný fond se tvoří ze zislg' Výše nedělitolt1óho fondu je 10% zapisovaného
:3kladního kapitálu' TeÍto fond druŽstvo doplňuje nejméně o 10olo ročního zisku, a to až do
:.rby, než výše tohoto fondu dosáhne částky rovnající se polovině zapisovaného základního
. .pi l . l lu ďtŽsl\ a.

: . \edčlitelný fond se používá ía úhradu ztráty druŽsh'a. o jiném pouŽití nedělitelného fondu
. áoduje cIensl'a schůze' *---....-----.-..--

-. \edělitelný fond ne1ze za tlvání druŽs1va rozdělit mezi členy'

;,-*;;;;il.r";;;;; " .
Záloha se tvoří plavidelnými i mimořádn1imi příspěvky z úfuad za uzívání bÍů' -------

' ZáIoha se používá na financovlíní oprav' úddby, piíp. dalších provozních nríklariů a na..rncoviíní 
investičních qÍdajů, zejmérra rekonstrlrkcí a modemizací býovébo domu. -----

Dlouhodobá záloha nepouŽitá v příslušném kalendářním roce se nájemcům nevrací! ale
' :c]rází do násiedujícího roku. Zálohu nebo její část lze č1enu . nájemci vrátit pouze,

' lodne-|i tc|. Člen5ká.chu7e. -.--..



Družstvo se zrušuje práldm jednáním' rozhodnutím soudu nebo z dalších důvodů

$anovených zákonem

\.

1) o zrušení druŽstva Ioáoduje členská schůze'

zi(ony ajiné právni předpisy. --------

2) Rozhodnutí členské scbůze o aušení <lružstva musí být osvěděeno veřejlou listinou. --:.

3) Po zrušení druŽstva se lyžaduje jeho liloridace, lerlaže celé jeho jmění nabývá prár'ní

ástupce. ----_:--

4) RozhodneJi ělenská schůze o zrušení družstva s likúdací, ustanoví lilolidrátora. -.-----

5) ZrušujeJí se družstvo při pŤeměně, zrušuje se bez likvidace <lnem účiDnosú přeměny.

Pfuměnou se rozuní fúze, rozděIení a zrrěna právní formy. Podrobnosti uplawií příslušné

i bez náwhu družstvo zÍušita naŤídit jeho likvirlaci také tehdy, pokud tak
{; Soud může
stanoví zákon.

1) Dnem, kdy je dÍužstvo zrušeno, vstupuje do likvidace' ---"-*----"-:--

2) PŤi likvidaci družstvil se posfupuje podle zákona ajiných právních předpisů. --------.---..-

.81------

l) Dokud oejsou uspokojena pláva všech věřitelů' kteří včas přihlásili své polrledávky, nelze

podíl na likvidačním zůstatku ani ve formě zrálohy \Yp1ácet ani ho jinak použtt. -_=_=-_.



sřalla Člyřicárálieli-- ------------------N 52/20 |4
NZ3st20t4

2) Konečnou zprávu o průběhu likvidace, návrh na použití likvidačního zůslatku a účetní
závěrkuje povinen zplacovat likvidátol a schviíit členská schůZe. ------------------..-.--------------

3) Podíl člena na likvidaěním zůstatku je roven splněné vkladové povinnosti k členskému
vkladu. -.--.-.-----

Podíl na likvidačním zůstatku se v}plácí v penězích. ------_--

4) NelzeJi práva všech členů uspokojit zcela' uspokojí se poměmě' Pokud po uspokojení
prav-.--------------------

všech č]enů ohledně podílu na likvidaěním zůstatku zůstanou nelozděleny nějakl'prostředky-

z l iLt idacniho zustaL]<u. rozdé|i se mel Č|eny ror ným diJem. *---

5) Družstvo zaniká výmazem z obchodního rejstříku. ----------

------c1.82---------------

---_-_---*-InÍbrmaění deska_--_-_--

1) DruŽstvo zřídí ke dni naby1í účírnosti těchto stanov ve svém sídle iďormační desl:rr, která
je přístupná r šem členům' -.*--------

2) IÍformace zveřqňované na informační desce v sídle družstva j sou dostupné všem členům
družstva na intemetoÚch stránkách družstva www.bd-nad-aleii.13.estralkv'cz v sekci
l-oformaČuí deska'

]) Iďomace musí b:ý1 zveřejněny na iďormačni desce ve lhůtách stanovených z.íkonem.---



I

l) DřuŽstvo se podiizuie zákonu č. 90/2012 Sb'' zákon o korporacích, iako celkrr r'souladu

s ustanovením $ 777 tohoto zákona' -

]) Funkční období členťr orgrlnů druŽstva. jirnŽ vznikla funkce pied účinností těchto stanov a

ke ďli účinnosti těchto stanov tlváj skonči podle pr.avidel stanovených dosavadnínri právnír-ti

předpisy, dosavadními slanovami a jinými \'nitfuími předpisy dNžstva. ----------.----

Stanovy sc mění ve svéln plném lozsahu tínto novým Zněním přijatim členskqu schůZí dne

19.4.2014. --------------

I

Pro schválení rozhodnutí členské sclrůze bylo 31 h1asů (slovy: třicet iedna h1asů)' tj' 96,88%

1slor1: devadesát šest co1ých osmdesát osm setin pťocenta) hlasů přítomných člonů bytového

iruŽstva, tedy 75,6 % (sloryl sedmdesát pět ce1ých Šest desetin procenta) h]asů všech členů

b]'tového dnlžstvir, ploti by]o 0 hlasů (slovy: nu1a) hlasů, zdr.želo se hlasování 1 hlas .

r sloiy: jeden) hlas.-----------

Rozbodný počet hlasů pro sc1rválerrí: je třeba nadpolovič í větŠiny hlasů přítomných členů

č]enů druŽstva' 1edy 17 (slovy: sedmnáct) hlasů'--_.-----.----

\-ýsledek hlasování by1 zj ištěn na zák1adě prohlášení předsedy členské-schůze pana Peta

'.lazuky' Rozhodrry pótei ltast byl Zjištěn z obch' zákoníkrr č. 513/199] sb.. ZoK a

i tanov.------------------

?iedseda členské schůze pan PetI Hazuka oznámil členské scbťrzi' že r.ozhodnutí. o ktelém

:.11o h1asováno, bylo členskou scbůzí přijato

IV.
Iá. JUDI' Marcela Rychlá, notáika se sídlem v Praze' prohlašuji, Že osvědčujj' Že ', B}1ové
jrrržstvo 1753'1754'1755 Nad Alejí.. se sídlem Praha 6' Nad Alejí l3, PSC 162 00' IC: 256

i3 24,1 a jeho členská schůze vykot'taly právní jednání a forma]ity' ke kte|ým by1y povinny a
':chž jsem byla přítonrna, jejichŽ výsledkem bylo přijetí lozhoď,]utí' uvedené vbodu III.

:ohotó notářsle1ró zápisrr a die mébo názoru toto plávní jednání a forma1ity jsou r'souladu

. právními piedpisy.-

i. JUDr. Marcela Rychlá, notářka se sídlem v Praze' prol'tJašuji' že osvědčuji, žc ťozhodnu1í.

'.redené vbodu IiI. tohoto notářského zápisu, bylo člerrskou schůzí &užstva. ,. Bytové

:ružstvo 1753,175.1 '1755NadA le jí ' . . " ' l á ] "Áp l r1uo 'NadA le jí13.PSČ1620O,ÍČ 256

].] 244 přijato a d1e móho názolu obsah tohoto lozhodnutije v souladu s právními piedpisy a



stlana čtyřicátápátá- .-.--....--------..--N 52D0I4
N23512014

stanovami družstva - ,, Býové družstvo 1753,1754'1755 Nad Alejí..se síďem Praha 6' Nad
Aiejí 13, PsČ Í62 0O,IČ 256 33 244 .--...---------'..-.---.

o tom byl tento noíájský zápis sepsrán, pŤedsedovi členské schůze pŤečteIL jím v celém

rozsahu schvá]en a podepsrín. jďo i m'nou Jl,rDr. Marcelou Rychlou noúíkou se siďem

v Praze.-------------'--

Petr Hazuka v.r.

L.s'Dr. MaÍcela Rychlá v.r. notiaka
\.



)atum zápisu:

).:,;. SPis lnng trfihtu&''4

ffii?;"'i*,.3,,,,**,*hronicr.ýpÓdepsal-MĚsŤsKÝsoUDVPRAZEt|čoo21565ofdn"^'-.*"*""'*..m 
í,$'Jq

Výpis
z obchodního rejstříku' Vedeného

ly'ěstshým soudem V Praze
oddí| Dr' VloŽka 3815

18. prosince 1997
spisoVá značka: Dr 3815 Vedená u Městského soudu V Praze
obchodnÍ Íirma: ',Bytové družsfuo 1753'1754,1755 Nad Alejí''

Praha 6' Nad A|ejí13, Psc 162 00
Identifikační čís|o: 256 33 244

PráVní Íorma: DrUŽsfuo
Předmět
podnikáníi

pronájem bJ,,to\^ých a nebýo\^ých protor a posl!y'tování služeb s tím
spo]ených.

statutární oígán: Předseda představenstva:
PETR HAZUKA, dat. nar. 19. ledna 1968
Nad alejí 1753/13, BřeVnoV. 162 oo Praha 6
den lzniku fUnkce: 13' května 2o13
den lznikU členství: 30. dUbna 2013
Místopředseda představenstva:
MIROSLAV HRUSKA, dat. nar. 17. srpna 1960
Nad a|ejí 1754115' BřeVnoV, 162 00 Praha 6
den VZnikU ÍUnkce: 13. května 2013
den lzniku č|ensfuí: 30' dUbna 2013

č|en představenstva:
DANA RŮŽlčKoVÁ' dat. nar. 12' února 1950
Nad alejí 1754/15, BřeVnoV, 162 00 Praha 6
den lzniku členství: 30' dUbna 2013

č|en představenstva: .

HELENA MENŠÍKoVÁ, dat. nar' 27. Iedna 1948
Nad alejí 1753/13, BřeVnoV, 162 00 Praha 6
den VZniku členství: 30' dubna 2o13

čIen představensfua:
CHARLoTTA KNoTKOVÁ. dat. nar.1/ ' záiÍ I95o
Nad a|ejí 1753/13, BřeVnoV. 162 00 Praha 6
den VZniku členství: 30. dUbna 2013

:působ jednání: Za družsfuo jednají předseda a místopředseda představenstva
spo'eč.é' podepiSoV.niza dlUŽstvo se oéje ta\' Že k rapsané
nebo \,f4ištěné obchodní Íirmě druŽstva připojí svůj podpis
předseda a místoDředseda druŽstva'

:.je p|atné ke dni: 29.04.2014 06:oo 712



oddíl Dr, v|ožka3815

zák|adní č|enský 2 000,. Kč
vklad:
zapisoVaný
zákIadnÍ kapitál: 72 000,- Kč

sj.réy!.os!l9b9!o !^ý pis.q 99.p9]Y?.uj 9
Městský soud V Praze

\..

p|atné ke dni: 29.04.2014 06:00 212



vý|) isy pta(  ||ých()bchor|ní rt . is l řík.
ovčřuji pod
př.evedeníln
podoby do.
s obsahent
podobě.

;:ořa<lovýn číslenr V 53/2014,
vystupu z infulmačníiio systómu
podoby Iistinné, skládající se z
Výstupu Z irrÍbrmační|ro systému

listina, která vznik]a
správry z elektronické
se doslomě shoduje

spIá\,y V elektronické

Že tato
veřejné
2 ]istů,
veřejné

ověřující osoba: Vrrjáčková Sára
V Prazc dne 29.04.2014

/L/rooplS sára' VolÁóxovÁ.....
no|á řská  |d l € nn l .é

poVéiená
JUDr M.Íce]oU FYcHLoU

nolaÍAo! v P.'.

,@q*\
s. ttffi] Ý\.
; 't#-j; i*i:

* kl#'

\.



ovĚŘnnÍ - i/!i}{ivl€i:;
ověřuji ' Že tento opis sloŽe[)]
z :5-' ' 1istů doslovllě souhlasí
s ]istirrou z niŽ b.Jl poŤizen'
s]oŽenou i :').1, listů,
V Praee dre: \it U\ \tfrq

""",:l?',ŤI'9., j:;ú\,"
'""';Iffi;r"-"Y4,'14



lTťLfufil&Pis OP,s

,lr!

6

2
,4grN

E

=ř

oo

e
3r)

l Ň't
C:.

ď
A

š

ř.-

I

Gz

o {

Ť
s

,š

\ ě

s
\\

"$\š'

\

c4

5

E

ši

_:l-

-n
\o
q)

ó-

š

o

a
C\J
\

-Ť

J,-r'
c.l
s

-9
cr-

\q,
x/

Ň

q)
N

Ě

(s
N

ř'.
ó

^ . \

(!

\c)
ts-)

o

E
q}

=

=?

..'''.'z<

(g
z
tO
lo
ř-

Ýrí)
t-
a
F-

o
' N

, .o(\

: i  >;
= t-u (\

\  |  L 'ro9. l

o
' N

t_

o
N

o
IJ'
.o
:
o

,6



No

$
š

p
a

CJ
a-
q

Ó--x
cJ

EÝ
ď
J.

(Í
14
cJ

J'
ř
ď

5
d
<)
ď

\,4
aý
J
rts
!
\

Ý

Í
-

ó

ř-

Í

. - l

ř | !

#-
.ť  \ .c.l

ř-

No
(!
g

e

z

.!q

o

I
e - = l

Ě 
c'j

9+

7E

UI

E

qt

E

c
.0)
E-)

o
.o
o

0)
N

o
a

*lro l
r - l
:=q)

a
(í
z

jí
o

rQ

0)

4

z
ro
ro
t-

ro
t-
-^

ď)
lo
i-

o
o
rN

$ P<
zÉ ó-o .o trl
= z<
. -  9 .O
í >6).řPN
o-
N,=
9(! . !3
š E.5

Ú)
>N



o

o

o

s
:\

f
\s

(
I

\l

š

ž-,

Ř

tc)

o J

B
f-

ě

(1

d

5
.5'
čl

.\

s
:s
Ft
\oý
aí

oí
*ý

ď

a
Y]

4: r

I V

F ú

<o

q {

Q)
N

(E

ř

(í

r.-
oi ó

c!

ď'

F.
(\l

0)
E

G

.o
E

Í0

E i ) )

J *
. J
x"n
Y;

É
-

t

U) o

ř-

()
ll)
F-

o

oz

:-

z
rJ)
r{)
f-

-fro
r\
F^

ď)ro
t\

o
o

'N
/Ý
eo
.0) c!
<Ý
* r -
>o)
q.J N
=,  . ř

o9l
>E
o

o
.o
o

o
N

o
o

L
o
I
'C)

o

,o
o
No



q

T
N

š

N Ř

ls
l\

!

z

'rJ

<r

oý

J-o

<a

c
a)
No
G
E

E
3
(!

D*

a.l

c.l

ř-*

@

r:

tr
o
E

(!

.0)

-

' .

=

(!

'!
Y

o

.E'o o

o

't

o

ř-

ro
ro
r'-

z
tÍ)
IO
F-

Ýro
F*

(Ý)
rÍ)
t*

o
' N

o lt

J', .O N
= >+
-+ r -
. i  >6)
=ÍnN
c)'
Nr l -
c Ja rO
^- >.8

o
rN

L

.o

0)
N

o
.(o
.i<
o

r()



.9
ro
o
ÍL

\l

)-

\

?;
<?

š
<9

c4s
ro"
.\'

| . š

lš

<)./

5-
<Y
-L
a\

<9

<š

\,2
Ó'

Y
Ú

I
c.)

()

š]
p-
t -/J
o-
a)
š

Á
J
a-
t4
9í

ďo
\

o)
N

c
š

(!

C.l

}-*

^a
C.l

Ň

6;

Ý : ý

Í<
C.l 1

t - :

o

(E

o
E

.o
E'-)

,ď'

o

o

o-

| Ň

E

É.

dt

It

a4 o

I
I

sl
r3
J

>*
'(.) :I

(j
ro
t-

o

(E
z

:

z
roro
t-

Ý
lo
t-

ď,ro
t*

o
'N

(o P{

o.ost_ <Ý
t - + ) -
i  >a'9  . { ' ! -X i
E q \ Y
o-
N r l -
d J * O )

^- >,E
Ú,

>N

t-

o
.(l)

o
N

o
.(!
x
o

9'o



(lt

t!

.9.

ÍL

)í

\ \
-\\

. š -

\
Š

\

š

)(.il
.-_)'

aí
(J-
-9

Ď-aa

o
3

Ó;

cta
C\j

.1
.ř
--9
.9
Ó*

.:

,t
e
<Ď
.f

.4
aJ.
c!

oor4
=9-
Ť
c1-
sl)

\

I
I
I

d
\c
ž..s
5--

š

E
0)
N

(!

E
av

-i

Ň
Šl

N : .

d.+crJ

; t

6i
c.t

r:

C.l

E
o
E

(E

\0)

-)
=

]E

l L '

s

g
E

t!

,(-)

6
-

;ó
tr

= z Y

ct

t'-

'(t

t!z

l! '
l \  I  l -

l.: s .€
l--u.-
I ,N
t -

t:
t \ Jt -

I .0)
l>

N

.(Ý

.)a
e

,o



Plná moc

-.:i níže podcpsirná Jana Caisová

'..3rozená: 9.6- l96l

iČ 6l56090402

.mocňuji tímto

siojí dceru soňu caisovou

\aÍozenou: 5 '3.l987

RČ:8753050306

\ tomu áby mězastupová|

\a \"ýoční č1enské schůá Býového dJxžstw 1753. 1754, 1755 Nad Alejí

,,1 Prázf- dne28.4.2014

Plnou moc pňjíÍLáln

v PÍaze dne 28.4.2014



l"!. íí. ;i"i'Íi";";::i.:.;íá,:ulul i':": x.' .'
Ndd  A ] e j Í  ] 7 ,  t ímťo  z p ]  n ono cň ' r ; i
s vo Je  ř od1če ' -  p aní  Ane tu  s l ankov ičovou ' '  ; a ř . r . 5 . 1933 ,
a  P ó na  v e ] imÍŤa  s t a n kov iče ,  n a : f .  4 .  4 .  7 93 I .
bytem tantéž, aby Po dobu mé nepřJtornnost i  ňne
za s t oup i ] í  v F  v eške rý ch  z á1ež i t ó s t e ch  l ' e  smě ru
k  by l o v ěnu  d ř užs t vu .

petŤa sTAN(ovIč

vw.1L.á&',n

I

Bčáé .lslo ďéř;*til.i!t. o *.*'



! . "

g

q e

E
,9

E

'ň

-9

=

I
E

'ó

-9
E

-a

q n .! ry
.1

É'

E

E

.9
:E

Ě
ř

E E
g

I

6

E

3

:É
6

Ť4

e

s ::2
-g
T

ítl

1..

z.

uJ
J

z.

t*

{
.-

l.-

F
11,
N

do
o
|rl

o
F

Pp
z
FI
E
l=
t<
lz
IN
|r!I

l'



E E

n

E

6 - "

- 19

q q
d

I
E

'd

3
ý

E

a

E

'd

E É

'á

E

'd

E

ó

E

-a

E

] ř

a n 6l

n .i

I
.9

É'

š

E

T

g

E
!

T

č

6
6

E

E
E

,E o, (,

c)

-)
uJ
J

Ó

z

F.
l:

ct
i -

Fo
,N
f
t
o

'lrJ

t- ,^>;mč
z-.
LlJ Ď.
J =

= . :
<'ďza
N -

z

llJ

a
o
z

t--

F.
l:

F

ř
n
N

D

f
!J

n
z
!.1
!J



LĚ

z
@.

{.t
r l
: l

l :
l 9
l - :

ls

c! l
N

t-
(j

a<

q

\ Ý |

o
N
ci
\-

ý

G
q

:_l
ř |
El
.ď

t=
l -

IP
l l r "
l | á

H
IÍ

' ) |
š l
i l
: l
ž-I
IE
l .^-
l :

IF
| ď

šl
' g l

el
P I

:-l
I,B
I P
l ň

i3

1l

ě1
l:-
I t

<l
sl
: l
ď |

t - -

: l
ňl
:l

*1
l;
IP
lÍĎ
l o

\ |

FI
:.1
9 l

le
l:
ls

H
\E

SI
Él

a
l 9
i;-
I P
l ! .
| ď

;i
BI
,*l

l 9
l;-
IF
|č

t; ! ) |

š|
Ěl
: l

l=-
l .E
| ! ó
l ď



ci

:

E E
a

ň

;
.-9 I

=
-9

E

'a

E

'a

E

d

E

- ] q I Ú) -
ul

.t

. ] -a i

g

!

:

_9

.9
6

E
,ió

s

'>



z z

ď

-9

6
l

'a

z

d

5
ň

.ď

z

ď

l!
B
z
@.

6l
ď |

E

E

P
!"
ď |

ó

-9

z

ď

I

FI
FI
ď l

E

z



ov]EŘEN{ . v1DiTtt'1.9:.

: "1}ti.. : i j;J::.;il. :""íi;l
, ti,rioou z IŤŽ byl poÍlze!,

sloŽsnou Z . ' . j ' \):. .  l rst! .

V Prsze Cne: N\ 14 \\\\
p$.xíu

ÍÚ!a'kéia Dlío i:iÁ iffi\Á

'""i'.""*Ťť.ffiv



sPts opts Přfioha& b

. 
orm$\to*

pozvÁrr<n
clensKou scruIa IJJ4oveno dÍuzswa ] /)J, | /)+, | /)) i\ao

A ICJI

DaÍum konaní: UÍeÍý 29, dril'na 20:14v 18:3.0 hod.

Jíeleina ZŠ Šaotrochov.a; Pra:ha: 6 _ Peéřily

Programt

l . výŤoČíí 4Iáva o činnosti přads'.tavenstva
Z. Zptá,lao haspodďeni BD amzděleirízislar Ž€ uplýňu]ó

ooooDÍ
Zpláva.konsolní a roy.jzrí komise
SÍatiiiyy dn]žstva'-1egi.slatil'ní změrry .o'd 1.1.Ž01 4 -
o.dsouh1aŠpnÍ n9.véb9 zné.nÍ Stanov dtgžstva
Zrušenirezervíího foldu a rozhodnrrt{ členské slht'e o
p oužiÍí. Zůstatku ÍezervnÍho éondu
Dornovní'řád' l.egislativní změny od 1.1.2014 '
odsouhlasení noýéhÓ znění DÓmovního řádu'

7. Odnlěny za činíost př.ed.stavensh/a dflxŽst\řa' konfuo]ní
komfué družštva a ěkonomá družstyá

8. Diskuse
9. UEnosení Výo,árí čIenskó sehůze
|0. Závěr

hos1 - JUDr. Červená _práwízasfupkyně BytoÝého druŽswa
přítoI.ng€ =. I.IIDI- Rych1á : rozhodování o Ziněně stlrnov &qžstýa Ža

přítomnosti nďáře

Z dŮvodu schva1óv-,an-í novgho '.]ě!Í Stal}ov.družstva žádáne.] o 100%
účast č1enů družstva !]!

5.

6.



!ié - na schůzi je nutlré se.při podpisu prozenční listiiry pmkazat
g{ry..n .Jokladem toto'žnosti {O1lčaris.lcý průkaz),

Jt-.-;jrrka na Výroční členskou schůzi umístu<ha též na lnlomračni
:e'L;; r. objektu družsfua a na inte-rnetové str ánky rjružsr''a.- wwtp"bd'
:--:Jeji-l 3-estranky.cz

-.- P:aze dne 14.42,074

'..' Bltové družstvo . ....

Pot! l{azuka, předsloda družstva

šŤ?wli!p'!*ťť9s
Ť?ó& fiš4. 1Ť6-E l{éd ó;Í']s

}!ar Aď 13
'&l 9(: FqŘ'in n



! 1 , ' . ' , .  ) . : :  r  ' - a :  - : -  - _ ,=  -  - :

družstvo 1753. 1754. 1'755 ell

. :Ú1'l >>

:  - : l - - ,
. : tl t\ -\

, , '  , :

+
: :  l

\ýoční člcmká schůze 29,4.2a14 . po7vár]]ía a dokumentace

roční členská schů7-e 29.4.2014 - pozvánkaa dokumentace

. lka na Výlčtúse1:Éa

.r}, druáwa 20l4 - k nai édnuí e. oteriení ZDE ',-

:+naďáLejj.]3estranlýc/Ó|ákj.g.ái:-.as:?5=2'or'ol4. 
ÍEz€nl €.a dolonÉnlace

112





ovĚFďŤdÍ - WDíI!íAIE
ověiu]i. Že teí\to opis sjoze!]' '

'  :-L'\1' t iýů dos]ovně soun]asl

"  
t i . . ' ooo  z I  ' l i Ž  b J ]  po i j zen .

s l oženouz '  '  ] ' " . i^ t r .
v P?5'e J-" \!\\ 

' '\ '! i"1

/\
l \

Markéta Dvon,\fief\+'fl
""'";::.;:T'\YY \

JUDL Ma.ce|ÓL FYclrLQý
noiái|cu v Píaz'.

ová
soul
Alei
Sn(
Ry(
ď1(

\.



shana čtficát.íšestá- 
..---.-----*-----N 52/2014

N235t2014

.llilj1];íi,ii'lii'řx[ij'i.]iffiiÍi""í'::l:bsďujícíopispríIohyčislo l.J.kterédosloýně
ť"*"TňT# j.*'1t*rnlTi#i1tj+::'tr;T;.ll'J;lffi J11,il,ť
ť:HJ".:ffi"ff éf iljÍítTťxJ#mir*i:lT.yyiť",ffi ffi

íWi
Q-";*Y



a

Ó^ -2- ^@

Ýka v Pta'


